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Tämän Suuntana Australia -oppaan tarkoituksena on tarjota perustietoa 

Australiaan opiskelemaan lähtöä suunnitteleville. Se antaa tietoa opiskelu-

vaihtoehdoista ja ohjeita opiskelupaikan hakuun liittyvissä kysymyksissä. 

Lisäksi oppaasta löytyvät perustiedot työskentelystä ja töihin hakeutumi-

sesta Australiaan. Opas kuuluu 19-osaiseen Perustieto-sarjaan, jota CIMO 

julkaisee yhteistyössä työministeriön kanssa.

Suuntana Australia -oppaan sisällöstä vastaa Suomi–Australia 

-yhdistysten Liitto ry ja Kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO. 

Suomi–Australia -yhdistysten Liiton toiminta käynnistyi 1984, jolloin pe-
rustettiin valtakunnallinen Suomen ja Australian välinen ystävyysyhdistys, 
Suomi–Australia Seura. Toiminta lähti heti vilkkaasti käyntiin ja vuonna 
1989 nimi muutettiin Suomi–Australia -yhdistysten Liitoksi. Nykyään liit-
toon kuuluu 13 paikallisyhdistystä eri puolilla Suomea. 

Australia on suosittu maa kansainvälisten opiskelijoiden keskuudessa 
monestakin syystä. Yliopistoissa on laaja kurssivalikoima ja niissä annettava 
opetus on korkeatasoista. Maalla on pitkä historia ulkomaisten opiskelijoi-
den opetuksessa ja tarjolla on monenlaisia tukipalveluja. Useat yliopistot 
järjestävät opiskelijoilleen myös monipuolista vapaa-ajan toimintaa. Lisäksi 
Australia tarjoaa turvallisen opiskeluympäristön, elinkustannukset ja lu-
kukausimaksut ovat muihin englanninkielisiin maihin verrattuna kilpailu-
kykyiset. Lisäksi maan kulttuuri on rikas, luonto ainutlaatuinen ja ilmasto 
lämmin.

Lukijalle
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Lukuvuonna 2002–2003 Kelan opintotukikeskuksen mukaan noin 

4 850 suomalaista sai opintotukea tutkinnon suorittamiseen ulkomaisessa 

oppilaitoksessa. Näistä Australiassa opiskeli koko tutkintoa 71 suomalaista 

ja 146 opiskeli maassa määräaikaisesti. Britannia oli kyseisenä lukuvuonna 

suomalaisten suosituin kohdemaa: siellä opiskeli yhteensä 1 818 suoma-

laista. Muita suosittuja opiskelumaita olivat Ruotsi (vastaava luku 1 103) ja 

Yhdysvallat (356)1.

Ulkomaille suuntautuvien opintojen suunnitteluun on syytä varata run-

saasti aikaa. Sopivan oppilaitoksen valinta ja opiskelupaikan haku vievät 
helposti aikaa ja suunnittelu kannattaakin aloittaa noin vuotta ennen opin-
tojen alkua. Kun omat tavoitteet ja toiveet ovat selvillä, opiskelupaikan haku 
ei ole vaikea prosessi.

Tämän oppaan tiedot on kerätty kesän ja syksyn 2003 aikana. Ilmoi-
tetut maksut ja hinnat sekä Australian koulutusjärjestelmän suomalaiset 
vastineet ovat suuntaa-antavia. Säädökset ja muut tiedot saattavat muuttua 
nopeasti ja tietojen ajantasaisuus kannattaa aina varmistaa asianomaisilta 
viranomaisilta.

Onnea matkaan!

1 Lähde: Kelan opintotukikeskus
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School sector

Senior Secondary Certifi cate of 
Education (SSCE) *

(2 years)

Higher education sector

Diploma**
(18–24 months)

Advanced Diploma** 
(2–3 years)

Bachelor Degree 
(3–4 years)

Graduate Certifi cate 
(6 months)

Graduate Diploma 
(1 year)

Masters Degree 
(1–2 years)

Doctoral Degree
(3–4 years)

Vocational education & 
training sector

Certifi cate I 
(4–6 months)

Certifi cate II 
(6–8 months)

Certifi cate III 
(min. 12 months)

Certifi cate IV 
(12–18 months)

Diploma** 
(18–24 months)

Advanced Diploma** 
(2–3 years)

*  Nimi vaihtelee osavaltioittain ja territorioittain.

**  Diploma ja Advanced Diploma kuuluvat kahden koulutussektorin piiriin.

 Taulukossa mainitut opintojen kestot ovat suuntaa-antavia. 

AUSTRALIAN KOULUTUSJÄRJESTELMÄ
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1.1 YLEISTÄ

Australiassa kansallisesta koulutuspolitiikasta vastaa DETYA (Department 

of Education, Training and Youth Affairs). Lisäksi jokaisella osavaltiolla ja 

territoriolla on omat opetusministeriönsä. Niiden vastuulla on julkisen kou-

lutuksen järjestäminen, vaikka ne rahoittavat myös yksityisiä oppilaitoksia. 

Myös liittohallitus osallistuu koulutuksen rahoittamiseen ja valvoo maassa 

tarjotun koulutuksen tasoa. 

Australian koulutusjärjestelmä voidaan jakaa kolmeen sektoriin: kou-

lu-, ammatilliseen ja korkeakoulusektoriin (school sector, vocational education 

and training sector sekä higher education sector). Koulutusjärjestelmä raken-

tuu hallituksen perustaman rungon, Australian Qualifi cations Framework 

(AQF), ympärille. AQF takaa eri koulutussektoreiden linkittymisen toisiinsa 

ja helpottaa opiskelijoiden urasuunnittelua ja siirtymistä sektorilta toiselle. 

Lisäksi AQF takaa sen, että maassa tarjotaan korkeatasoista koulutusta, joka 

on yhdenmukaista ja joustavaa2. 
Runko koostuu 12 muodollisesta pätevyydestä (qualifi cations), jotka ja-

kautuvat koulutussektoreille viereisen taulukon mukaisesti. Rungossa mai-

nittujen opintojen lisäksi kansainvälisille opiskelijoille tarjotaan englannin 

kielen kursseja ja yliopistoon valmentavia opintoja. Eri vaihtoehdoista voi 

lukea tarkemmin seuraavista luvuista.

Australian hallitus valvoo tarkasti myös ulkomaisille opiskelijoille tarjot-

tua koulutusta: kaikki kurssit ja oppilaitokset on hyväksyttävä ja listattava 

ns. CRICOS-rekisteriin (Commonwealth Register of Institutions and Courses 

for Overseas Students). Jos oppilaitoksella, josta olet kiinnostunut, ei ole 

CRICOS-koodia, sen laadusta ei ole takeita eikä sinun tulisi hakeutua sinne 

opiskelemaan. Myöskään opiskelijaviisumia ei myönnetä, jos opinnot eivät 

ole hallituksen hyväksymiä. CRICOS-rekisteriin listattuja oppilaitoksia ja 

kursseja voi hakea Internetistä (http://cricos.detya.gov.au). 

1.2 OPPIVELVOLLISUUS

Australiassa oppivelvollisuus alkaa 6-vuotiaana ja päättyy 15-vuotiaana. 

Poikkeuksena on Tasmanian osavaltio, jossa se ulottuu 16. ikävuoteen. 

Useimmissa osavaltioissa lapset aloittavat koulunkäynnin kuitenkin jo 5-

vuotiaana ja suurin osa nuorista jatkaa vähintään 16-vuotiaaksi.

1   Australian koulutusjärjestelmä

2 Lisätietoja AQF:sta saa osoitteesta http://www.aqf.edu.au. 

http://cricos.detya.gov.au
http://www.aqf.edu.au
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1.3 PERUSKOULUTUS 
Primary and secondary education

Australian kouluissa on käytössä kansallinen opetussuunnitelma, vaikka 

osavaltioiden ja territorioiden välillä on jonkin verran eroja.

Perusasteen koulun (Primary School) suorittaminen kestää 6–7 vuotta 

osavaltiosta riippuen. Toisen asteen koulutuksen alkaessa oppilaat ovat 

12–13-vuoden ikäisiä ja sen päättyessä 17–18-vuotiaita. Toisen asteen opin-

not kestävät viidestä kuuteen vuotta osavaltiosta ja perusasteen koulutuksen 

kestosta riippuen. 

Toisen asteen opinnot jakautuvat Junior Secondary ja Senior Secondary -

opintoihin. Junior Secondary School kestää seitsemänneltä tai kahdeksannelta 

luokalta kymmenennelle luokalle, ja sen päätteeksi oppilas saa todistuksen 

Junior Secondary Certifi cate of Education, josta käytetään myös nimitystä 

Year 10 Certifi cate. Monet nuoret suorittavat lisäksi kaksivuotisen Senior 

Secondaryn, sillä tämän päätteeksi saatava todistus vaaditaan koulutustaus-

taksi korkeakouluopintoihin sekä joillekin ammatillisille kursseille. Päästöto-

distuksesta käytetään valtakunnallisesti nimeä Senior Secondary Certifi cate 

of Education tai Year 12 Certifi cate. Eri osavaltiot käyttävät siitä kuitenkin 

omaa nimitystään. 

Osavaltio/territorio Vuoden 12 päästötodistus

Australian Capital Territory Australian Capital Territory Year 12 Certifi cate (ACTC)

New South Wales Higher School Certifi cate (HSC)

Northern Territory Northern Territory Certifi cate of Education (NTCE)

Queensland Senior Certifi cate

South Australia South Australian Certifi cate of Education (SACE)

Tasmania Tasmanian Certifi cate of Education (TCE)

Victoria Victorian Certifi cate of Education (VCE)

Western Australia Western Australia Certifi cate of Education

Peruskoulutuksen piirissä voi suorittaa myös International Baccalaureate 

(IB) Diploman, joka on kaksivuotinen yliopistoja edeltävä koulutusohjelma 

16–19-vuotiaille. Se tunnustetaan kansainvälisesti pääsyvaatimukseksi yli-

opisto-opintoihin. Lisätietoja saa osoitteesta http://www.ibo.org.

1.4 AMMATILLINEN KOULUTUS 
Vocational Education and Training (VET)

Australiassa ammatillista koulutusta tarjoavat valtion omistamat TAFE 

(Technical and Further Education) -oppilaitokset sekä yksityiset oppilaitok-

set. Ammatilliset oppilaitokset toimivat läheisessä yhteistyössä teollisuus- ja 

elinkeinoelämän kanssa, ja niissä suoritettavat kurssit ovat käytännönlä-

http://www.ibo.org
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heisempiä ja työpainotteisempia kuin korkeakoulutuksen piirissä. Opinnot 

suoritetaan oppilaitoksessa, työpaikalla tai molemmissa.

Australiassa on yli 70 valtion omistamaa TAFE-oppilaitosta. Ne ovat 

verrattavissa lähinnä polyteknisiin ja teknillisiin oppilaitoksiin, vaikka mo-

nissa voi suorittaa myös esimerkiksi sairaanhoito-, kaupallisen tai IT-alan 

opintoja. Useimmat oppilaitokset tarjoavat lisäksi Senior Secondary -kursseja 

varttuneemmille opiskelijoille.

Kurssitarjonta riippuu paljolti oppilaitoksesta myös yksityisellä sektorilla; 

jotkut oppilaitokset tarjoavat kursseja laaja-alaisesti toisten keskittyessä vain 

tietylle alalle. Kurssien joukossa on muun muassa kaupallisen ja tekniikan 

alan kursseja sekä matkailu-, valokuvaus- ja ilmailukursseja. 

Ammatillisen koulutuksen piirissä, sekä TAFE- että yksityisessä oppilai-

toksessa, voi suorittaa Certifi cate, Diploma sekä Advanced Diploma -kursseja. 

Opinnot ammatillisen sektorin piirissä

Keskimääräinen kesto

Certifi cate I 4–6 kk

Certifi cate II 6–8 kk

Certifi cate III väh. 12 kk

Certifi cate IV 12–18 kk

Diploma 18–24 kk

Advanced Diploma 2–3 vuotta

Certifi cate-kurssit opettavat käytännön taitoja työelämää varten. Lisäksi niitä 

suorittavat monet jo työelämässä olevat henkilöt ylläpitääkseen ammattitai-

toaan. Kurssit kestävät neljästä kuukaudesta noin puoleentoista vuoteen, ja 

niitä on tarjolla neljällä eri tasolla. Mitä korkeamman tason suorittaa, sitä 

enemmän voi odottaa saavansa vastuuta työelämässä. Esimerkiksi Certifi -

cate I opettaa perustaidot tietyllä alalla, kun taas Certifi cate IV, jota kutsutaan 

joskus myös Advanced Certifi cateksi, voi antaa valmiudet työnjohtaja- tai esi-

miestehtäviin.

Diploman suorittaminen kestää 18–24 kuukautta. Se on suunniteltu 

valmentamaan opiskelija erilaisiin työtehtäviin yrityksissä ja teollisuuden 

piirissä. Ammatillisten oppilaitosten lisäksi Diploman voi suorittaa myös 

joissakin yliopistoissa.

Advanced Diploman suorittaminen kestää kahdesta kolmeen vuotta, ja se 

on muodoltaan Diploman tyylinen mutta vaativampi ja korkeampitasoinen. 

Advanced Diploman voi suorittaa myös joissakin yliopistoissa.

Useat ammatilliset oppilaitokset tekevät yhteistyötä yliopistojen kanssa 

ja toimivat väylänä yliopisto-opintoihin. Opiskelija voi yleensä hakea yli-

opistoon vähintään yhden vuoden täysipäiväisten ammatillisten opintojen 

jälkeen. Lisäksi hän voi saada korvattua Bachelor-tutkintoon kuuluvista 
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opinnoista korkeintaan vuoden, jos on menestynyt hyvin ammatillisissa 

opinnoissaan. 

1.5 ENGLANNIN KIELEN OPINNOT

English Language Intensive Courses for Overseas Students (ELICOS)

Kansainväliset opiskelijat voivat osallistua Australiassa täysipäiväisille eng-

lannin kielen kursseille, ns. ELICOS-kursseille. Näitä tarjoavat niin yksityiset 

kuin useiden yliopistojen ja ammatillisten oppilaitosten yhteydessä toimivat 

ELICOS-keskukset. Australian hallitus rekisteröi ja tarkkailee näitä oppilai-

toksia taatakseen, että niissä tarjotaan korkeatasoista ja kansainväliset stan-

dardit täyttävää englannin kielen opetusta. 

Englannin kielen kursseista voi lukea lisää luvusta 5.

1.6 YLIOPISTOON VALMENTAVAT OPINNOT

Foundation studies

Kansainvälisellä opiskelijalla on mahdollisuus osallistua yliopistoon valmen-

taviin opintoihin. Niiden tarkoituksena on perehdyttää opiskelija australia-

laiseen opetustyyliin ja elämäntapaan ennen varsinaisten opintojen aloitta-

mista. Valmentavat opinnot kestävät tavallisesti vuoden ja ne suunnitellaan 

niitä undergraduate-opintoja silmälläpitäen, joita opiskelija suunnittelee 

suorittavansa australialaisessa yliopistossa.

Jos opiskelija suorittaa yliopistoon valmentavat opinnot hyvin arvosa-

noin, yliopisto myöntää hänelle yleensä opiskelupaikan.

1.7 KORKEAKOULUTUS 
Higher Education

Australiassa on 40 yliopistoa, joista kolme, Bond University, University of 

Notre Dame ja Melbourne University Private, ovat yksityisiä. Näistä viimeksi 

mainittu toimii Melbournen yliopiston alaisuudessa. Yliopistojen lisäksi kor-

keakoulutusta tarjoavat monet yksityiset ja ammatilliset oppilaitokset 3.
Australian yliopistot ovat itsenäisiä akkreditoituneita instituutioita, jot-

ka ovat liittovaltion tai osavaltioiden/territorioiden lainsäädännön alaisia. 

Useimmat niistä ovat liittohallituksen rahoittamia, vaikka maassa on myös 

yksityisiä yliopistoja, jotka saavat hallitukselta rahoitusta.

Australian yliopistot vaihtelevat suuresti koon, sijainnin sekä tutkimus- ja 

opetusintressien mukaan. Niillä on vahva kansainvälinen maine kurssiensa 

laadun suhteen, ja maassa loppututkinnon suorittaneet ovat arvostettua 

työvoimaa maailmalla. Myös tutkintokurssit vaihtelevat suuresti muotonsa, 

3  Hallituksen hyväksymät oppilaitokset löytyvät osoitteesta http://www.aqf.edu.au/ 
 register.htm (AQF Register of Recognised Education Institutions & Authorised  
 Accreditation Authorities).

http://www.aqf.edu.au/
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pääsyvaatimustensa, kestonsa ja arviointimetodiensa perusteella. Useimmis-

sa tapauksissa valmistuminen edellyttää tutkielman tekoa.

Yliopistojen tarjoama koulutus voidaan jakaa undergraduate- ja postgra-

duate-tason opintoihin. Undergraduate-opinnot ovat akateemiseen perus-

tutkintoon eli Bachelor-tutkintoon sisältyviä opintoja. Postgraduate-opinnot 

ovat puolestaan perustutkinnon jälkeen suoritettavia jatko-opintoja, jotka 

sisältyvät Master-tutkintoon tai pidemmälle jatkettaessa tohtorin tutkintoon. 

Australialainen perus- ja jatko-opintojen jaottelu poikkeaa siis Suomen käy-

tännöstä.

Opinnot korkeakoulutuksen piirissä (varsinaiset tutkinnot alleviivattu)

Keskimääräinen kesto

Undergraduate

Diploma 18–24 kk

Advanced Diploma     2–3 vuotta

Bachelor Degree     3–4 vuotta

Postgraduate

Graduate Certifi cate         6 kk

Graduate Diploma         1 vuosi

Masters Degree     1–2 vuotta

Doctoral Degree (PhD)     3–4 vuotta
 
 
Yleensä australialaiset opiskelijat aloittavat korkeakouluopintonsa Bache-

lor-tutkinnolla, vaikka joissakin yliopistoissa on mahdollista suorittaa myös 

Diploma ja Advanced Diploma. Näistä voi lukea tarkemmin ammatillista 

koulutusta käsittelevästä luvusta 1.4.

Bachelor Degree vastaa suomalaista alempaa korkeakoulututkintoa eli 

kandidaatin tutkintoa. Opinnot kestävät yleensä kolmesta neljään vuotta4. 

Tutkinto antaa opiskelijalle systemaattisen johdatuksen aineeseen, sen pe-

riaatteisiin ja käsitteisiin sekä ongelmanratkaisutekniikoihin. Opinnot muo-

dostuvat pää- ja sivuaineopinnoista sekä valinnaisista opinnoista. Jos opis-

kelija suorittaa tutkinnon erinomaisin arvosanoin, opintoja on mahdollista 

täydentää vuoden lisäopinnoilla (Bachelor Degree with Honours).

Graduate Certifi caten, jota kutsutaan myös Postgraduate Certifi cateksi, tar-

koituksena on kehittää ammatillisia tietoja ja taitoja tietyllä alalla. Opinnoissa 

painottuu käytännönläheisyys ja intensiivisyys, ja niiden suorittaminen vie 

yleensä kuusi kuukautta. 

Graduate Diploma, jota kutsutaan myös Postgraduate Diplomaksi, on 

tarkoitettu niille, jotka haluavat syventää undergraduate-opinnoissa saavut-

tamiaan ammatillisia tietoja ja taitoja. Graduate Diploma on rakenteeltaan 

4  Joillakin aloilla tutkinnon suorittaminen kestää kuitenkin pidempään. Esimerkiksi   
 arkkitehtiopinnot kestävät yleensä viisi vuotta ja lääketieteen opinnot kuusi vuotta.
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Graduate Certifi caten tyylinen mutta vaativampi. Opinnot kestävät yleensä 

yhden vuoden.

Masters Degree on toinen yliopistotutkinto. Se vastaa suomalaista ylem-

pää korkeakoulututkintoa eli maisterin tutkintoa. Sen voi suorittaa joko tut-

kimustyönä tai kurssimuotoisesti, vaikka usein myös näiden yhdistelmä on 

mahdollinen. Opinnot ovat luonteeltaan intensiivisiä, ja ne vastaavat lähinnä 

meidän syventäviä opintojamme. Master-tutkinnon suorittaminen vie yleen-

sä yhdestä kahteen vuotta Bachelor-tutkinnon jälkeen.

Doctoral Degree (PhD) eli tohtorin tutkinto on korkein yliopistollinen 

tutkinto. Se suoritetaan yleensä tutkimuksen muodossa, vaikka joskus siihen 

voi kuulua myös jonkin verran kurssimuotoista työskentelyä. Tutkinnon 

myöntäminen perustuu tutkielmaan eli väitöskirjaan, johon sisältyy yleensä 

kirjallisuustarkastelu ja jokin kokeellinen osuus tai muu systemaattinen ti-

donhankinnan lähestymistapa. 

Varsinaisten tutkintokurssien lisäksi useat yliopistot tarjoavat kansain-

välisille opiskelijoilleen mahdollisuuden parantaa englannin kielen taitoaan 

ennen varsinaisen opinto-ohjelman alkamista. Näistä opinnoista voi lukea 

tarkemmin luvusta 5.
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2.1 KOKO TUTKINNON SUORITTAMINEN

Tutkinnon suorittamiseen ulkomailla kannattaa valmistautua huolella. Tie-

donhakuun, opiskelupaikan hankkimiseen, rahoituksen järjestämiseen ja 

käytännön järjestelyihin kannattaa varata vähintään vuosi, mieluiten enem-

män. Opiskelijan on tavallisesti hankittava kaikki tarvittava tieto omatoimi-

sesti, etsittävä sopiva oppilaitos, haettava opiskelupaikkaa ja huolehdittava 

itse kaikista käytännön järjestelyistä.

Lisätietoja australialaisista yliopistoista ja kouluista saa CIMOsta tai 

Suomi-Australia -yhdistysten Liitosta.

2.2 OPISKELIJAVAIHTO 

Vaihto-ohjelmat ovat opiskelijan kannalta usein vaivattomin ja edullisin tapa 

lähteä opiskelemaan ulkomaille. Vaihtoon voi hakea, jos opiskelee sellaisessa 

suomalaisessa yliopistossa, korkeakoulussa tai ammatillisessa oppilaitokses-

sa, jolla on sopimus opiskelijavaihdosta ulkomaisen oppilaitoksen kanssa. 

Tällöin opiskelijavaihdon periaatteena on, että ulkomailla suoritetut opinnot 

luetaan täysimääräisenä osaksi opiskelijan kotimaista tutkintoa. Vaihto-oh-

jelmiin osallistuvat voivat saada opintotuen lisäksi pienen apurahan oman 

oppilaitoksensa kautta. Opiskelijavaihtoon voi osallistua aikaisintaan toisena 

opiskeluvuotena. Vaihto-ohjelmat ovat joko kahdenvälisiä tai monenkeskisiä. 

Oppilaitosten kahdenvälisistä vaihtosopimuksista ja hakumenettelyistä saa 

lisätietoja oppilaitosten kansainvälisten asiain yksiköistä. Vaihto-opiskeluun 

haettaessa kannattaa muistaa, että australialainen kouluvuosi alkaa tammi-

kuun lopulla ja päättyy joulukuun alussa.

2.3 OPINTOJEN VASTAAVUUS5

Ulkomailla suoritettavien opintojen vastaavuutta kotimaisiin opintoihin 

kannattaa selvittää jo ennen ulkomaille lähtöä. Vastaavuutta joudutaan arvi-

oimaan esimerkiksi seuraavissa tilanteissa:

 •  Ulkomaanopinnot halutaan lukea osaksi suomalaista korkeakoulu-

  tutkintoa.

 •  Ulkomailla tutkinnon suorittanut hakee jatko-opiskelupaikkaa suo- 

  malaisesta korkeakoulusta.

2   Koko tutkinnon suorittaminen   
  vai opiskelijavaihto?

5 Teksti: Opetushallitus
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 •  Ulkomailla tutkinnon suorittanut haluaa virkakelpoisuuden Suo-

  messa.

 •  Ulkomailla tutkinnon suorittanut hakee yksityisen sektorin työpaik- 

  kaa Suomessa ja haluaa tutkinnostaan suomalaisen viranomaisen  

  lausunnon tai tunnustamispäätöksen. 

2.3.1. Akateeminen tunnustaminen

Akateemisella tunnustamisella tarkoitetaan ulkomailla suoritetun tutkinnon 

tai opintosuoritusten hyväksilukemista ja niiden antaman jatko-opiskelu-

oikeuden tunnustamista. Akateemisesta tunnustamisesta vastaa Suomessa 

aina asianomainen oppilaitos. 

Jos opiskelija on kirjoilla suomalaisessa korkeakoulussa, ulkomaisten 

opintosuoritusten hyväksilukemisesta päätetään kyseisessä korkeakoulus-

sa. Virallista normistoa opintojen hyväksiluettavuudesta ei ole. Opiskelijan 

mahdollisuuksiin saada ulkomaiset opintojaksot osaksi tutkintoaan vaikutta-

vat hänen aineyhdistelmänsä, opintojen vaihe ja painopiste. 

Ennen ulkomaille lähtöä opiskelijan kannattaa laatia kohdekorkeakoulun 

opinto-oppaan avulla opintosuunnitelma, jonka perusteella omasta oppilai-

toksesta voidaan antaa lausunto mahdollisista korvaavuuksista. Opiskelija-

vaihto-ohjelmissa edellytetään usein, että ulkomaiset opinnot hyväksytään 

osaksi opiskelijan omaa tutkintoa. Tällöin opiskelijan on liitettävä jo hake-

mukseen laitoksensa periaatteellinen hyväksyminen.

Suomalainen korkeakoulu päättää ulkomailla suoritettujen opintojen 

hyväksymisestä myös siinä tapauksessa, että opiskelija hakee ko. korkeakou-

lusta jatko-opiskelupaikkaa. Ellei opiskelijan ulkomailla suorittama tutkinto 

korkeakoulun arvion mukaan vastaa suomalaista tutkintoa, korkeakoulu voi 

hylätä jatko-opiskeluhakemuksen tai määrätä opiskelijan täydentämään tut-

kintoaan ennen jatko-opintojen aloittamista.

Lisätietoja opintosuoritusten sisällyttämisestä osaksi suomalaista tutkin-

toa saa omasta oppilaitoksesta.

2.3.2 Ammatillinen tunnustaminen

Tutkintojen ammatillisella tunnustamisella tarkoitetaan ulkomaisen koulu-

tuksen tuottaman ammatillisen kelpoisuuden ja pätevyyden tunnustamista. 

Menettely ammatillisessa tunnustamisessa vaihtelee sen mukaan, onko 

tutkinto suoritettu jossakin muussa EU/Eta-maassa vai EU/Eta-alueen ul-

kopuolella. EU/Eta-alueen ulkopuolella suoritetuista tutkinnoista voidaan 

rinnastaa vähintään kolmivuotisia korkeakoulututkintoja, EU/Eta-alueella 

suoritetuista tutkinnoista myös opistotutkintoja, joiden lukiopohjainen kou-

lutus on kestänyt vähintään kolme vuotta.

Ulkomailla koulutuksensa suorittanut tarvitsee yleensä päätöksen tutkin-
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tonsa rinnastamisesta suomalaiseen tutkintoon, jos hän haluaa kelpoisuuden 

julkiseen virkaan tai tehtävään, jonka kelpoisuusvaatimuksena on vähintään 

kolmivuotinen korkeakoulu- tai opistotutkinto.

Yksityisellä sektorilla työnantaja ratkaisee, millainen arvo ulkomailla 

suoritetulle tutkinnolle työnhakutilanteessa annetaan. Monet työnantajat 

pitävät todistusta ulkomailla suoritetusta tutkinnosta riittävänä osoituksena 

henkilön kelpoisuudesta tehtävään. Yksityisen sektorin työnantajat eivät ta-

vallisesti vaadi rinnastuspäätöstä ulkomaisesta tutkinnosta.

Päätökset tutkinnon tunnustamisesta haetaan Opetushallitukselta. Päätös 

annetaan suomen tai ruotsin kielellä, ja siitä veloitetaan 168 euroa (vuonna 

2003). Hakemuslomakkeita ohjeineen on saatavissa Opetushallituksen kir-

jaamosta (PL 380, 00530 Helsinki), puhelin (09) 774 775 sekä ammattikor-

keakouluista, yliopistoista, työvoimatoimistoista ja Kansainvälisen henkilö-

vaihdon keskuksen CIMOn tietopalvelusta. Hakulomake ja ohjeet löytyvät 

myös Opetushallituksen www-sivuilta http://www.oph.fi /. 

2.3.3 Oikeus ammatinharjoittamiseen

Oikeuden ammatinharjoittamiseen ulkomaisen tutkinnon perusteella myön-

tää sama viranomainen, joka myöntää ammatinharjoittamisoikeuden suo-

malaisen tutkinnon perusteella. Ammatinharjoittamisoikeuksia tai vastaavia 

myöntävät seuraavat tahot: Terveydenhuollon oikeusturvakeskus (tervey-

denhuoltoala), maa- ja metsätalousministeriö (eläinlääkärit), Keskuskaup-

pakamari (tilintarkastajat), Julkishallinnon ja talouden tilintarkastuslauta-

kunta (julkishallinnon tilintarkastajat), Suomen asianajajaliitto (asianajajat) 

ja Merenkulkuhallitus (merenkulun ammatit).

2.3.4 Lausunnot ulkomailla suoritetuista ammatillisista 
tutkinnoista

Opetushallitus antaa pyynnöstä asiantuntijalausuntoja ulkomailla suorite-

tuista korkeakoulututkintoja alemmista ammatillisista tutkinnoista. Lau-

sunnoissa tutkintoja verrataan lähinnä vastaaviin suomalaisiin tutkintoihin. 

Kyseessä on asiantuntija-arvio, joka ei anna virkakelpoisuutta. Opetushalli-

tuksen lausunnon hinta on joko 84 euroa + alv. tai 168 euroa + alv. (vuonna 

2003) riippuen tarvittavan selvittelytyön määrästä. Lausuntoa haluava voi 

pyytää hakuohjeet Opetushallituksesta.

2.4 OPISKELIJOIDEN NEUVONTA KOTIMAASSA

Kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO (http://www.cimo.fi ) pal-

velee opiskelusta ulkomailla ja muista kansainvälistymismahdollisuuk-

sista kiinnostuneita. CIMOn ylläpitämä Maailmalle.net -palvelu (http:

//www.maailmalle.net) sisältää tietoa opiskelusta ja työ- tai elämänkoke-

http://www.oph.fi
http://www.cimo.fi
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muksen hankkimisesta ulkomailla. Tämä Suuntana Australia -opas ja sarjaan 

kuuluvat muut maakohtaiset oppaat löytyvät pdf-muodossa Maailmalle.net 

-palvelun kohdasta Lisätietoja > CIMOn julkaisut | Maaoppaat. 

 CIMO tarjoaa myös henkilökohtaista neuvontaa. CIMOn neuvontapu-

helin palvelee maanantaista torstaihin klo 10.00–12.00 ja klo 13.00–15.00 

numerossa 01080 6767. Puhelun hinta on kaikkialta Suomesta lankapuheli-

mesta soitettaessa paikallisverkkomaksun verran ja matkapuhelimesta keski-

määrin 29 senttiä/minuutti. CIMOon voi ottaa yhteyttä myös sähköpostitse 

osoitteella cimoinfo@cimo.fi .

CIMOn tietopalvelussa voi myös itse perehtyä opiskelua ulkomailla, apu-

rahoja, opintososiaalisia asioita ja muita kansainvälistymismahdollisuuksia, 

kuten kansainvälistä harjoittelua, koskeviin tiedonlähteisiin. Maakohtaisen 

aineiston lisäksi kokoelma sisältää hakuteoksia, käsikirjoja, oppaita ja esittei-

tä. Asiakkaiden käytössä on myös Internet-yhteydet. CIMOn henkilökunta 

opastaa aineiston käytössä ja tiedonhaussa. Tarvittaessa aineistoa voi myös 

kopioida. 

Tietopalvelu on avoinna maanantaista torstaihin kello 12.00–16.00. Tie-

topalvelu sijaitsee Helsingin Hakaniemessä osoitteessa Hakaniemenkatu 2, 

2. krs, 00530 Helsinki. Hakaniemen metroasemalta tai torin bussi-, ja raitio-

vaunupysäkeiltä tietopalveluun on muutaman minuutin kävelymatka.

Perustietoa opiskelusta ulkomailla saa myös työvoimatoimistojen koulu-

tus- ja ammattitietopalveluista kautta maan (http://www.mol.fi ). Suomessa 

jo opiskelevat voivat kääntyä myös oman oppilaitoksen kansainvälisiä asioita 

hoitavan henkilön puoleen.

Suomi–Australia -yhdistysten Liitto (http://www.pp.clinet.fi /~ozleague/) 

ja International Education Centre IEC Online (http://www.ieconline.net) 

edustavat Suomessa muutamaa australialaista yliopistoa. Näiden tahojen 

yhteystiedot löytyvät oppaan lopusta.

Suomi–Australia -yhdistysten Liitto edustaa Griffi thin yliopistoa ja 

Australian College of English -kielikoulua. Griffi th tarjoaa Liiton jäsenille 

stipendin, joka on arvoltaan 10 % ensimmäisen lukuvuoden lukukausimak-

suista (ei koske esim. kieliopintoja). Liiton jäsenet ovat oikeutettuja myös 10 

% alennukseen ACE:n kurssimaksuista. Tietoa opinnoista saa sivuilta http:

//www.griffi th.edu.au ja http://www.ace.edu.au. Lisätietoja voi kysellä myös 

Liiton toimistolta. (Muutokset jäseneduissa ovat mahdollisia.)

http://www.mol.fi
http://www.pp.clinet.fi
http://www.ieconline.net
http://www.ace.edu.au
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3.  Korkeakouluopintoihin hakeminen

3.1 PÄÄSYVAATIMUKSET

Jokainen Australian yliopisto päättää pääsyvaatimuksensa itse ja arvioi, kuin-

ka hyvin hakijan pätevyys vastaa sen vaatimuksia. Arviointi perustuu aikai-

sempaan koulutukseen ja englannin kielitaidon tasoon. Joillekin kursseille 

voidaan vaatia portfolio, esiintymiskoe tai todistus GMAT-soveltuvuustes-

tistä. Koska pääsyvaatimukset vaihtelevat yliopistoittain ja kursseittain, ne 

on parasta tarkastaa suoraan yliopistoista. 

Opintoja suunniteltaessa kannattaa huomioida, että joillekin yliopisto-

kursseille pääsystä on kova kilpailu (esimerkiksi oikeus- ja lääketiede), ja 

hakijat tarvitsevat enemmän kuin minimivaatimukset päästäkseen lukemaan 

näitä aineita.

3.1.1 Aikaisemmat opinnot

Haettaessa ns. undergraduate-tason opintoihin ulkomaiselta opiskelijalta 

vaaditaan Australian koulutusjärjestelmän 12. vuoden vastine, suomalaisilta 

lukion päästötodistus ja ylioppilastutkinto tai vaihtoehtoisesti peruskoulu ja 

ammatillinen tai keskiasteen tutkinto. 

Postgraduate-tason opinnot vaativat yleensä hyvin arvosanoin suoritetun 

Bachelor-tutkinnon tai sen vastineen, suomalaisilta edellytetään siis kandi-

daatin tutkintoa tai ammattikorkeakoulututkintoa. Myös työkokemuksesta 

ja aiemmin suoritetuista tutkimuksista saattaa olla hyötyä. Tohtorin tutkin-

toon vaatimuksena on yleensä Bachelor Degree with Honours tai tutkimuksen 

muodossa suoritettu Master-tutkinto.

Hakijan aikaisempia opintoja arvioidessaan yliopisto kiinnittää huomiota 

sekä suoritettujen kurssien tasoon että niiden sisältöön. Pelkät hyvät arvo-

sanat eivät siis takaa sisäänpääsyä. Jos esimerkiksi haluaa opiskella teknisiä 

aineita, mutta ei ole suorittanut niihin vaadittavia matematiikan opintoja, 

yliopisto saattaa päättää, että hakijan on suoritettava valmentavia opintoja 

matematiikassa ennen opintojen aloittamista. Joissakin tapauksissa, esimer-

kiksi jos kandidaatin tutkintoa ei ole suoritettu riittävän hyvin arvosanoin, 

Master-tutkinnosta kiinnostuneen on suoritettava yhden vuoden valmen-

tavat opinnot (Master Qualifying Program) ennen varsinaisten opintojen 

aloittamista.

3.1.2 Kielitaitovaatimukset ja -kokeet

Ulkomaiselta opiskelijalta vaaditaan hyvä englannin kielen taito. Yleensä se 

katsotaan riittäväksi, jos jokin seuraavista ehdoista täyttyy:
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 • Hakijan äidinkieli on englanti.

 • Hän on menestynyt vähintään keskiasteen opinnoissa 

  englanninkielisessä maassa.

 • Hänen oman oppilaitoksensa tai yliopistonsa opetuskieli   

  on/oli englanti6.

 • Hakija on saavuttanut yliopiston asettaman pisterajan standardoi- 

  dussa kielikokeessa. Australian yliopistojen yleisesti hyväksymät

  kielikokeet ovat IELTS ja TOEFL. 

IELTS

IELTS (International Language Testing System) on erityisen arvostettu kieli-

koe Australiassa ja Britanniassa. Koetta ylläpitävät British Council, Univer-

sity of Cambridge ESOL Examinations (Cambridge ESOL) ja IDP: IELTS 

Australia. 

IELTS Academic Module on laajasti tunnustettu kielivaatimus 
korkeakouluopintoihin7. Sen kokonaiskesto on 2 tuntia ja 45 minuuttia. 

Testi koostuu neljästä osa-alueesta: kuullun ymmärtäminen, akateemisen 

tekstin ymmärtäminen, akateeminen kirjoittaminen sekä suullisen taidon 

koe. Kokeen osiot arvostellaan erikseen, mutta myös kokonaisuutena, jolloin 

arvosana on niiden keskiarvo. Kokeen enimmäispistemäärä on 9. Australian 

yliopistot vaativat yleensä hakijalta pistemäärän 6–7.

Suomessa IELTS kielikokeesta vastaa British Councilin Suomen toimis-

to, josta saa tietoa koepäivistä ja ilmoittautumiskäytännöstä. Tietoa löytyy 

myös Internetistä (http://www.britishcouncil.fi /english-ielts.htm sekä http:

//www.ielts.org). Suositeltavaa on ladata omalle koneelle IELTS Handbook 

osoitteesta http://www.ielts.org/handbook.htm. 

British Councilin toimistosta voi ostaa harjoitusmateriaalia kieli-

kokeeseen valmentautumista varten. Lisätietoja saa osoitteesta http:

//www.britishcouncil.fi /english-prepare.htm. 

TOEFL

TOEFL (Test of English as a Foreign Language) on kansainvälisesti käytetyin 

englannin kielen koe. Testin on kehittänyt ETS, Educational Testing System, ja 

se perustuu Pohjois-Amerikassa käytettyyn englannin kieleen.

TOEFL-koe suoritetaan tietokoneella, vaikka joissakin testikeskuksissa 

6  Jos olet suorittanut aiemmat opintosi englannin kielellä, tarkista yliopistolta, tarvitseeko sinun  
 osallistua kielikokeeseen. Asiaan vaikuttavat muun muassa opintojen taso sekä se, kuinka monta  
 vuotta niiden suorittamisesta on kulunut. Esim. Griffi thin yliopisto edellyttää, että englannin  
 kielellä suoritetut opinnot vastaavat vähintään australialaisia undergraduate-tason opintoja ja ne  
 on suoritettu korkeintaan viisi vuotta ennen yliopistoon hakemista.

7  IELTS-kokeen voi suorittaa myös muuta tarkoitusta varten, esimerkiksi haettaessa ammatillisiin  
 opintoihin tai siirtolaiseksi Australiaan. Tällöin suoritetaan IELTS General Module. 

http://www.britishcouncil.fi
http://www.ielts.org/handbook.htm
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voi suorittaa vielä perinteisen paperitestin. Kielikokeen kesto on noin kol-

me ja puoli tuntia. Se koostuu seuraavista osiosta: kuullun ymmärtäminen, 

rakenne, tekstin ymmärtäminen ja kirjoittaminen. Testin osiot arvostellaan 

sekä erikseen että kokonaisuutena, jolloin kokeen maksimipistemäärä on 

300. Perinteisessä paperistestissä vastaava pistemäärä on 677. 

Yleensä Australian yliopistot vaativat hakijalta tietokoneavusteisesta TO-

EFL-kokeesta pistemääräksi 213–250 (perinteisessä paperitestissä vastaavat 

pistemäärät ovat 550–600). 

Ainoa pysyvä TOEFL-testikeskus Suomessa on Fulbright Center Hel-

singissä. Lisätietoja kielikokeesta saa TOEFL-esitteestä (TOEFL Information 

Bulletin), jonka voi ladata omalle koneelle osoitteesta http://www.toefl .org/

pubs/dnldbltn.html. Lisätietoja saa myös Fulbright Centerin Internet-sivuil-

ta http://www.fulbright.fi  (valitse etusivulta Kieli- ja tasotestaus). Sivuilta saa 

tietoa myös testiin valmentautumisesta.

3.1.3 Soveltuvuustestit

Australian yliopistot eivät yleensä vaadi soveltuvuustestejä hakijoilta. Niiltä, 

jotka pyrkivät suorittamaan kaupan ja hallinnon alan opintoja, esimerkiksi 

MBA-opintoja, voidaan kuitenkin vaatia verbaalisia ja matemaattisia kykyjä 

sekä analyyttistä päättelykykyä mittaava GMAT-testi (Graduate Management 

Admission Test). Esimerkiksi Bond University vaatii MBA-opintoihin hake-

vilta tämän testin tai 600 sanan esseen. Koska jokainen Australian oppilaitos 

päättää sisäänpääsyvaatimuksensa itse, ne kannattaa tarkastaa myös GMAT-

testin osalta ennen hakuprosessin aloittamista. 

Suomessa GMAT-testin voi suorittaa Fulbright Centerin testikeskuksessa. 

Lisätietoja saa osoitteista http://www.fulbright.fi  (valitse etusivulta Kieli- ja 

tasotestaus) sekä http://www.gmat.org. 

3.2 YLIOPISTON JA KURSSIEN VALINTA

Australiassa on tarjolla valtava määrä yliopistoja ja kursseja. Valintaa tehdes-

sä kannattaa kiinnittää huomiota muun muassa seuraaviin seikkoihin: 

1) Opintosuuntaus 

Mikä kurssi / mitkä kurssit sopivat parhaiten koulutuksellisiin tarpeisiisi ja 

urasuunnitelmiisi? Jos lähdet suorittamaan koko tutkintoa, mikä ala ja minkä 

tasoinen tutkinto kiinnostavat?

2) Koulutustausta

Täytätkö yliopiston sisäänpääsyvaatimukset? Vaatimukset vaihtelevat yli-

opistoittain ja kursseittain. Onko kielitaitosi riittävä vai onko sinun täyden-

nettävä sitä ennen hakuprosessin aloittamista?

http://www.toefl
http://www.fulbright.fi
http://www.fulbright.fi
http://www.gmat.org
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3) Taloudelliset seikat

Kuinka paljon olet valmis sijoittamaan opiskeluun Australiassa? Koska lu-

kukausimaksut vaihtelevat yliopistoittain ja asumiskustannukset alueittain, 

kannattaa niitä tiedustella useasta yliopistosta ja tehdä hintavertailuja. 

4) Opiskelun kesto 

Haluatko suorittaa Australiassa koko tutkinnon vai osan kotimaisesta tutkin-

nosta? Huomioi, että opiskelun kesto ja taloudelliset seikat ovat riippuvaisia 

toisistaan.

5) Yliopiston valinta

Mitkä yliopistot tarjoavat kursseja, joista olet kiinnostunut? Mikä on yliopis-

ton sijainti (kaupunki vai maaseutu) ja minkälainen ilmasto alueella vallit-

see? Minkälaisia harrastusmahdollisuuksia yliopisto ja ympäristö tarjoavat?

6) Henkilökohtaiset seikat, esimerkiksi 

Mitkä ovat motiivisi? Onko sinulla läheisiä ystäviä tai sukulaisia Australiassa?

Kannattaa miettiä etukäteen, mistä vaatimuksista on tarvittaessa valmis 

tinkimään. On hyvä varautua myös siihen, että hakuprosessi voi olla aikaa 

vievä.

Kurssi- ja oppilaitoshakuja voi tehdä muun muassa seuraavilla hallituk-

sen ylläpitämillä Internet-sivuilla:

 • http://cricos.detya.gov.au – Australian Course and Institution Search.  

  Hyvä hakupalvelu, sillä se sisältää vain CRICOS-rekisteriin listatut  

  kurssit (rekisteristä tarkemmin luvussa 1.1).

 • http://studyinaustralia.gov.au – The Offi cial Australian Govern- 

  ment web site for international students. Kurssihakuun pääsee 

  valitsemalla englanninkieliseltä etusivulta Search for a course tai  

  menemällä suoraan osoitteeseen http://studyinaustralia.gov.au/Sia/ 

  en/CourseSearch/CourseSearch.htm.

 • http://www.dest.gov.au/tenfi elds – Ten Fields of Study. Which course  

  – Which university?

Muita opiskeluun liittyviä hakupalveluita:

 • http://idp.studylink.com.au – Idp Global Apply Online. Sivuilla voi  

  mm. tehdä kurssihakuja, hakea verkon välityksellä opiskelemaan tiet- 

  tyihin oppilaitoksiin ja lukea Australiassa opiskelusta. Study-linkissä  

  on edustettuna kaikki Australian yliopistot. 

 • http://www.hyperstudy.com/institutions_courses – HyperStudy:  

http://cricos.detya.gov.au
http://studyinaustralia.gov.au
http://studyinaustralia.gov.au/Sia/
http://www.dest.gov.au/tenfi
http://idp.studylink.com.au
http://www.hyperstudy.com/institutions_courses
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  Study Abroad Enquiry Service. Sivujen kautta voit lukea joistakin  

  oppilaitoksista, myös yliopistoista, ja lähettää niihin tiedusteluja.  

  Kursseja voi hakea PowerSearch -palvelussa. 

 • http://www.thegoodguides.com.au – The Good Guides. Tietoa  

  sisäänpääsyvaatimuksista, kurssien hinnoista, kestoista yms.   

  Kurssihaku löytyy osoitteesta http://www.thegoodguides.com.au/ 

  coursesearch.cfm.

 • http://www.curriculum.edu.au/ozjac Australian Courses and

  Careers Database – OZJAC

 • http://www.edusearch.com.au – Search education web sites   

  throughout Australia.

Tietoa opiskelusta Australiassa saa muun muassa Education Australialta (IDP, 

http://www.idp.edu.au), joka on maailmanlaajuinen Australian yliopistojen 

omistama voittoa tavoittelematon organisaatio. IDP edustaa kaikkia koulu-

tussektoreita ja avustaa opiskeluun liittyvissä asioissa ilmaiseksi.

3.3 HAKUMENETTELY

Hakuprosessi, tietolähteet ja opintojen rahoitus järjestyvät eri tavoin riip-

puen siitä, hakeutuuko Australiaan valmiin vaihto-ohjelman kautta vai 

omatoimisesti. Jos haet vaihto-opiskelijaksi, haku tapahtuu suoraan omaan 

yliopistoosi tai oppilaitokseesi, josta myös saat tietoa hakuajoista, -menette-

lyistä ja valintaperusteista. 

Haettaessa omatoimisesti Australiaan opiskelemaan, valmistelut ja opin-

tojen suunnittelu tulisi aloittaa vähintään puolta vuotta, mielellään jo vuotta 

ennen opintojen aloittamista, sillä hakuprosessi on aikaa vievä. Kannattaa 

kuitenkin muistaa, että omalla aktiivisuudella on erittäin suuri merkitys; ha-

kuprosessia ja käytännön järjestelyjä voi nopeuttaa perehtymällä etukäteen 

huolellisesti yliopistojen opintoesitteisiin.

Koska Australian yliopistot ovat todella valikoivia ja kilpailu on kovaa, on 

suositeltavaa, että opiskelija hakee samanaikaisesti useampaan yliopistoon. 

Hakuajat päättyvät yleensä marraskuussa haettaessa helmikuussa alkaviin 

opintoihin ja huhtikuussa haettaessa heinäkuussa alkaviin opintoihin. Tarkat 

päivät on hyvä varmistaa suoraan yliopistoista. 

Hakumenettely etenee yleensä seuraavanlaisesti:

1) Täytä hakulomake
 

Yliopiston hakulomakkeessa tulee luonnollisesti mainita henkilö- ja yhteys-

tiedot sekä eritellä, mitä opintoja haluaa suorittaa, missä tiedekunnassa ja 

millä kampuksella. Yleensä voi listata kolme itselleen sopivinta vaihtoehtoa. 

Myös opintojen toivottu alkamisajankohta on mainittava. 

Hakulomakkeessa pyydetään lisäksi selvitys englannin kielen taidosta 

http://www.thegoodguides.com.au
http://www.thegoodguides.com.au/
http://www.curriculum.edu.au/ozjac
http://www.edusearch.com.au
http://www.idp.edu.au
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sekä koulutustaustasta: missä ja milloin olet suorittanut ylioppilas- tai siihen 

rinnastettavan tutkinnon ja minkälaisin arvosanoin sekä mitä opintoja olet 

suorittanut ylioppilastutkinnon jälkeen. Jos olet hakuvaiheessa suorittamas-

sa joitakin opintoja, myös ne on mainittava. Hakemuksessa saatetaan myös 

pyytää erittely työkokemuksesta, etenkin haettaessa suorittamaan akateemi-

sia jatko-opintoja.

Hakulomakkeen liitteeksi tarvitset seuraavat dokumentit:

 • opintoihin edellytettävät koulutodistukset sekä todistukset mahdolli- 

  sista loppututkinnoista

 • virallinen englanninkielinen käännös opintorekisteristä, josta käy ilmi  

  suoritetut kurssit ja niistä saadut arvosanat. Myös arvosana-asteikon  

  selitys on tarpeellinen. 

 • alkuperäinen todistus TOEFL tai ITLS -kielikokeesta tai todistus  

  englanniksi suoritetuista opinnoista ellei äidinkielenä ole englanti

 • alkuperäinen todistus GMAT-soveltuvuustestistä, jos sellainen 

  vaaditaan

 • portfolio haettaessa taiteen tai graafi sen suunnittelun kursseille

 • jatko-opintoihin haettaessa liitteeksi voidaan vaatia myös esimerkiksi  

  tutkimussuunnitelma sekä selvitys ammattipätevyydestä ja työkoke- 

  muksesta.

 • hakemuksen käsittelymaksu, jos sellainen vaaditaan. Esimerkiksi  

  Griffi thin yliopistossa käsittelymaksu on A$50 (lukuvuosi 2004).  

  Käsittelymaksua ei palauteta, vaikka jäisi ilman opiskelupaikkaa.

Liitteeksi voidaan vaatia myös pari passikuvaa.

Hakemuksen mukana tulee lähettää oikeaksi todistetut kopiot opintorekiste-

ristä ja muista todistuksista, ei siis alkuperäisiä todistuksia. Jos asiakirjat eivät 

ole englanniksi, liitteeksi vaaditaan virallinen englanninkielinen käännös. 

2) Lähetä lomake yliopistoon jonne haet

Kun olet täyttänyt hakulomakkeen ja allekirjoittanut sen, lähetä se liitteiden 

kanssa hakemaasi yliopistoon.

3) Yliopisto lähettää kirjeen

Jos täytät yliopiston asettamat sisäänpääsyvaatimukset ja sinulle tarjotaan 

opiskelupaikkaa, saat postitse kirjeen Letter of Offer. Kirjeessä on tietoa 

opinto-ohjelmasta, opintojen alkamisajankohdasta sekä lukukausi- ja muista 

maksuista. Yleensä kirjeen mukana lähetetään tietoa myös majoitusvaihtoeh-

doista ym. opintososiaalisista asioista. 
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Jos et täytä jotakin sisäänpääsyvaatimuksista, yliopisto saattaa tarjota 

sinulle opiskelupaikkaa tietyin ehdoin (Conditional Offer). Sinulta voidaan 

esimerkiksi pyytää uusi kielitodistus paremmin arvosanoin ennen virallisen 

Letter of Offer -kirjeen lähettämistä.

4) Maksa vaaditut maksut

Jos otat opiskelupaikan vastaan, sinun tulee maksaa lukukausimaksu ja al-

lekirjoittaa Letter of Offer -kirjeen mukana saatu Acceptance of Offer -lomake 

ja toimittaa se yliopistolle. Lukukausimaksujen yhteydessä peritään usein 

myös sairausvakuutusmaksu. 

5) Vahvistuskirje

Kun yliopisto on saanut vaaditut maksut, sinulle lähetetään virallinen vah-

vistus opiskeluoikeudesta Confi rmation of Enrolment (CoE). Tämä on sa-

malla todistus siitä, että olet kirjoilla valtion rekisteröimässä oppilaitoksessa. 

CoE on tarpeellinen dokumentti opiskelijaviisumia haettaessa.

Australian yliopistoihin voi hakea myös IDP:n Global Apply Onlinen 

kautta osoitteessa http://idp.studylink.com.au.

3.4 STUDY ABROAD –OHJELMA

Kotimaisten opintojen täydentäminen ulkomailla on mahdollista myös il-

man valmiita vaihto-ohjelmia ja -sopimuksia. Australian yliopistot tarjoavat 

ulkomaisille opiskelijoille yhden tai kahden lukukauden mittaisen maksulli-

sen opiskelujakson, josta käytetään nimitystä Study Abroad Program. 

Study Abroad -ohjelmaan voivat hakea suomalaiset yliopisto- ja ammat-

tikorkeakouluopiskelijat. Yleensä opinnot valitaan vastaamaan kotimaassa 

suoritettavia opintoja, ja ne luetaan hyväksi omassa oppilaitoksessa. Lisätie-

toja Study Abroad -ohjelmista saa Australian yliopistoista. Opintojen korvaa-

vuudesta kannattaa kysyä suoraan omasta oppilaitoksesta.

Valitessaan tämän vaihtoehdon, opiskelijan on itse huolehdittava opin-

toihin hakemisesta ja muista käytännön järjestelyistä. Heti suunnittelun 

alkuvaiheessa kannattaa tarkistaa vastaanottavalta yliopistolta opintojen 

kustannukset, saako apua asunnonhankinnassa sekä kuinka opintoneuvonta 

on järjestetty. Vaikka vastaanottava yliopisto avustaa monenlaisissa asioissa, 

neuvoa kannattaa kysyä myös oman oppilaitoksen kansainvälisten asioiden 

yksiköstä, jolla saattaa olla hyödyllisiä kontakteja Australiaan.

3.5 OLESKELULUPA

Kaikilla Australiaan matkustavilla vieraan maan kansalaisilla tulee olla 

viisumi eli maahantulolupa ennen maahan saapumista. Koska Suomessa 

ei ole Australian suurlähetystöä, viisumia haetaan Berliinissä sijaitsevasta 

http://idp.studylink.com.au
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Australian suurlähetystöstä. Kaikki tarvittava viisumitietous löytyy Interne-

tistä kyseisen suurlähetystön sivuilta sekä Australian maahanmuuttoviraston 

DIMIA:n sivuilta. Joitakin viisumeja on mahdollista hakea sähköisesti DI-

MIA:n sivujen kautta.

Tärkeitä internet-osoitteita

Australian Embassy, Berlin

http://www.australian-embassy.de

Department of Immigration and Multicultural and Indigenous Affairs 

(DIMIA)

http://www.immi.gov.au (elektroninen viisumin hakeminen: valitse etusi-

vulta Online Service (e-Visas)).

Viisumi- ja ohjelomakkeet ovat saatavissa pdf-tiedostoina osoitteesta

http://www.immi.gov.au/allforms

Koska viisumien ehtoja ja hakulomakkeita tarkistetaan aika ajoin, ne 

kannattaa selvittää tarkkaan ennen hakuprosessin aloittamista. Hinnat voi 

tarkistaa Berliinissä sijaitsevan suurlähetystön Internet-sivuilta (valitse etusi-

vulta Top Links > Fees tai mene suoraan osoitteeseen http://www.australian-

embassy.de/visa/visas/payment/eurofees.html). Sähköisesti haettavien viisu-

mien dollarimääräiset hinnat löytyvät DIMIA:n lomakkeesta 990i.

3.5.1 Opiskelijaviisumi

Opiskelijaviisumi vaaditaan, jos opiskelu Australiassa kestää yli kolme kuu-

kautta. Lyhyempikestoiset opinnot onnistuvat hyvin turisti- tai Working Ho-

liday -viisumilla. Poikkeuksena ovat kuitenkin lukion vaihto-oppilaat, jotka 

tarvitsevat opiskelijaviisumin opintojen kestosta riippumatta.

Ennen viisumin hakemista on tärkeää lukea tarkkaan ohjeet Berliinissä 

sijaitsevan Australian suurlähetystön Internet-sivuilta (valitse etusivulta Visa 

> School and Study). Suositeltavaa on lukea myös DIMIA:n opiskelijaviisu-

mia käsittelevät sivut http://www.immi.gov.au/students. 

Opiskelijaviisumin haku on ajankohtaista siinä vaiheessa, kun opiskelija 

on maksanut lukukausi- ja sairausvakuutusmaksun ja saanut virallisen ilmoi-

tuksen opiskeluoikeudesta (Confi rmation of Enrolment) Australian hallituk-

sen rekisteröimältä yliopistolta tai oppilaitokselta.

Suomalaiset voivat hakea viisumia elektronisesti DIMIA:n sivujen 

kautta, jos opiskelu kestää korkeintaan 12 kuukautta. Muussa tapauksessa, 

esimerkiksi lähdettäessä suorittamaan koko tutkintoa, on haettava perinteis-

tä passiin liimattavaa opiskelijaviisumia. Tällöin täytetään lomake 157A ja 

lähetetään se liitteineen Australian suurlähetystöön Berliiniin. Ennen hake-

muksen täyttämistä tulisi lukea ohjelomake 1160i. 

http://www.australian-embassy.de
http://www.immi.gov.au
http://www.immi.gov.au/allforms
http://www.australianembassy.de/visa/visas/payment/eurofees.html
http://www.immi.gov.au/students
http://www.australian-embassy
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Samalla hakemuksella on mahdollista hakea viisumia myös opiskelijan 

perheenjäsenille (ei koske sähköistä viisumia). Viisumin ehdot on hyvä sel-

vittää heidän osaltaan tarkkaan ennen hakuprosessin aloittamista.

Hakulomakkeessa pyydetään valitsemaan opiskelijaviisumin alaluokka, 

joka määräytyy suoritettavien opintojen perusteella. Alaluokkia on seitse-

män, esimerkiksi 572 ammatillisia opintoja, 573 undergraduate-tason yli-

opisto-opintoja ja 574 postgraduate-tason yliopisto-opintoja varten. Lomak-

keessa tulee myös määritellä arviointitaso (assessment level)8. Suomalaiset 

kuuluvat arviointitasoon yksi, ja täyttävät hakemuksesta vain tältä tasolta 

vaaditut osiot.

Viisumihakemuksessa pyydetään henkilötietojen lisäksi tietoa työ- ja 

koulutustaustasta, taloudellisesta tilanteesta, terveydentilasta, matkustushis-

toriasta ja luonteesta. Hakemuksessa on luonnollisesti annettava tietoa myös 

Australiassa suoritettavista opinnoista.

Opiskelijaviisumin liitteeksi vaaditaan kopio yliopiston tai oppilaitoksen 

lähettämästä opiskelupaikan vahvistuskirjeestä Confi rmation of Enrolment 

(CoE). Haettaessa viisumia elektronisesti tarvitaan elektroninen CoE. Jos 

asiakirjassa ei ole merkintöjä maksetusta OSHC-sairausvakuutuksesta, 

tulee siitä liittää erillinen todistus. Näiden lisäksi vaaditaan todistus lääkä-

rintarkastuksesta sekä lausunto röntgenkuvasta, jos opinnot kestävät yli 12 

kuukautta (nämä voidaan vaatia myös joissakin muissa tapauksissa. Lue 

viisumin terveysvaatimuksista tarkemmin luvusta 3.5.4). Liitteeksi vaadi-

taan lisäksi passi sekä itselle osoitettu kirjekuori passin palauttamista varten. 

Hakemukseen tulee myös liittää passikuva kaikista hakijoista. 

Jos alaikäinen opiskelijaviisumin hakija aikoo oleskella Australiassa ilman 

holhoojaansa, vaaditaan hakemukseen liitteeksi varmistus vastaanottavalta 

oppilaitokselta siitä, että tarpeelliset järjestelyt on tehty opiskelijan majoi-

tusta, tukea ja yleistä hyvinvointia silmälläpitäen. Jos taas alaikäinen aikoo 

oleskella Australiassa vanhempansa tai huoltajansa kanssa, hakemukseen 

vaaditaan liitteeksi todisteita sukulaisuussuhteesta ja siitä, että huoltajalla on 

voimassa oleva viisumi Australiaan. Jos vanhemmat ovat nimittäneet jonkun 

sukulaisen vastaamaan alaikäisestä, edellisten lisäksi vaaditaan todisteista 

siitä, että kyseinen henkilö on vähintään 21-vuotias.

Viisumihakemuksen mukana tulee lähettää kaikki vaaditut liitteet. Jos ne 

eivät ole englanninkielisiä, mukaan on liitettävä käännökset. Kaikkien liittei-

den tulee olla virallisia oikeaksi todistettuja kopioita alkuperäisistä. Suomen 

tapauksessa hyväksytään julkisen notaarin ja rekisteritoimiston virkailijan 

todistamat kopiot. Jos hakemus on puutteellinen, se saatetaan käsitellä sel-

laisenaan, mikä saattaa johtaa hakemuksen hylkäämiseen.

8 Arviointitasoja on viisi. Kullekin tasolle on määritelty omat vähimmäisvaatimukset, jotka  
 opiskelijaviisumin hakijan tulee täyttää. Vaatimuksissa huomioidaan mm. hakijan taloudellinen  
 tilanne ja englannin kielitaidon taso. Arviointitason voi tarkistaa DIMIA:n lomakkeesta 1219i.  
   Lisätietoa saa osoitteesta http://www.immi.gov.au/students/assessment.htm.

http://www.immi.gov.au/students/assessment.htm.


26

Berliinissä sijaitseva Australian suurlähetystö hyväksyy nykyään luot-

tokortin ainoana maksutapana. Niinpä hakemuksessa tulee antaa kortin 

tiedot viisumihakemuksen käsittelymaksua ja passin palautuskuluja varten. 

Jälkimmäinen maksu peritään myös vaihto-oppilailta ja hallituksen sponso-

roimilta opiskelijoilta, jotka on vapautettu käsittelymaksusta. Jos opiskelijalle 

on myönnetty esimerkiksi IPRS-apuraha, tulee tästä liittää todistus viisumi-

hakemukseen.

Viisumihakemuksen käsittely kestää useita viikkoja. Berliinissä sijaitsevan 

Australian suurlähetystön suositusten mukaan hakemus tulisi jättää vähin-

tään 4–6 viikkoa ennen aiottua matkustuspäivää, eikä sitovia matkajärjeste-

lyjä tulisi tehdä ennen päätöksen saamista. Hakemusten käsittelynopeuteen 

vaikuttaa hakemusten määrä kyseisenä aikana, sillä ne käsitellään saapumis-

järjestyksessä. Elektronisesti jätetyt opiskelijaviisumihakemukset käsitellään 

yleensä 5–10 työpäivän sisällä.

3.5.2 Kolmen kuukauden turistiviisumi

Turistiviisumi oikeuttaa korkeintaan kolmen kuukauden opiskeluun Aust-

raliassa. Suomen kansalainen saa sopimuksesta elektronisen turistiviisumin 

(Electronic Travel Authority, ETA) lentolippuja ostaessaan. Sitä ei myönnetä 

automaattisesti, vaan viisumitarpeesta tulee mainita lentoyhtiölle tai matka-

toimistolle. Viisumia voi hakea myös itse Internetistä, jolloin siitä peritään 

palvelumaksu. 

Viisumi on voimassa 12 kuukautta ja se oikeuttaa kolmen kuukauden 

oleskeluun maassa jokaisesta saapumispäivästä lähtien. Lisätietoja saa osoit-

teesta http://www.eta.immi.gov.au.

3.5.3 Työviisumi

Joistakin työskentelyyn oikeuttavista viisumeista voi lukea luvusta 8. 

3.5.4 Viisumien terveysvaatimukset

Tässä luvussa käsitellään lyhyesti suomalaisten viisumihakijoiden terveys-

vaatimuksia. Vaatimukset ovat riippuvaisia paitsi oleskelun kestosta ja luon-

teesta myös hakijan matkustushistoriasta.

Australia luokittelee suomalaiset keskitason tuberkuloosi-riskiryhmään. 

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että viisumia hakevalta Suomen kansa-

laiselta ei edellytetä terveystarkastuksia, jos oleskelu kestää korkeintaan 12 

kuukautta. Yli 12 kuukautta kestävään oleskeluun vaaditaan aina lääkärin-

tarkastus ja röntgenkuva rintakehästä (jälkimmäinen vain yli 11-vuotiailta). 

Niiltä, jotka aikovat työskennellä tai vierailla farmaseuttisessa laboratoriossa, 

sairaalassa tai terveydenhoitolaitoksessa tai työskennellä alle kouluikäisten 

lasten parissa Australiassa ollessaan, vaaditaan oleskelun kestosta riippu-

http://www.eta.immi.gov.au
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matta vähintäänkin röntgenkuva. Lääkärintodistus ja röntgenkuva voidaan 

vaatia myös, jos hakijan terveydentilaa on syytä epäillä.

Jos hakija on viimeisen viiden vuoden aikana oleskellut vähintään kolme 

kuukautta maassa, joka kuuluu korkeampaan tuberkuloosiriskiryhmään kuin 

Suomi, häntä koskevat samat terveysvaatimukset kuin kyseisen maan kansa-

laisia. Lisätietoja terveysvaatimuksista saa osoitteesta http://www.australian-

embassy.de/visa/visas/health.html. 

Lääkärintarkastus ja röntgenkuvat tulee suorittaa Australian hallituksen 

hyväksymällä lääkärillä ja radiologilla. Listan hyväksytyistä lääkäreistä saa 

edellä mainitun sivun kautta tai suoraan osoitteesta http://www.australian-

embassy.de/visa/visas/doctors.html. Mukaan tarvitsee passin, kaksi passi-

kuvaa sekä lomakkeet 26 Medical examination for an Australian visa ja 160 

Radiological report on chest x-ray of an applicant for an Australian visa. Nämä 

saa Australian suurlähetystöstä Berliinistä.

http://www.australianembassy.de/visa/visas/health.html
http://www.australianembassy.de/visa/visas/doctors.html
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4.  Ammatillisiin opintoihin hakeminen

TAFE- ja yksityisissä ammatillisissa oppilaitoksissa suoritettavat Certifi cate-

kurssit vaativat yleensä pohjaksi australialaisen Secondary School Certifi caten 

(Year 10 Certifi cate) tai sen kansainvälisen vastineen. Suomen koulutusjär-

jestelmässä tätä vastaa peruskoulun päästötodistus. Diploma-kurssit vaativat 

puolestaan Senior Secondary Certifi caten (Year 12 Certifi cate) tai sen vasti-

neen. Suomalainen ylioppilastutkinto, ammatillinen tai keskiasteen tutkinto 

soveltuvat koulutustaustaksi. Advanced Diploman edellytyksenä on yleensä 

hyvin arvosanoin suoritettu Senior Secondary Certifi cate tai sen vastine, vaik-

ka jotkut kurssit voivat vaatia myös työkokemusta tai portfolion. 

Kielitaidon osalta vaatimukset ovat yleensä samat kuin yliopistoon 

haettaessa, vaikkakin kielikokeiden pistemäärät ovat alhaisemmat: IELTS-

kokeesta vaadittu pistemäärä on yleensä 5–6 ja TOEFL-kokeesta 173–213 

tai 500–550 suoritettaessa perinteinen TOEFL-paperitesti.

Koska jokainen oppilaitos määrittelee pääsyvaatimuksensa itse, ne on 

parasta tarkastaa suoraan kouluista.

Ammatillisiin opintoihin hakeminen etenee pääpiirteittäin samalla tavalla 

kuin yliopistoon hakeminen: täytä hakulomake ja lähetä se tarvittavine liit-

teineen hakemaasi oppilaitokseen. Jos oppilaitos tarjoaa sinulle opiskelupai-

kan, se lähettää sinulle kirjeen Letter of Offer ja pyytää maksamaan kurssi- ja 

sairausvakuutusmaksut. Kun olet maksanut ne, oppilaitos lähettää sinulle 

vahvistuskirjeen Letter of Confi rmation of Enrolment. Hakuprosessista voi 

lukea tarkemmin luvusta 3.3.

Joihinkin ammatillisiin oppilaitoksiin voi hakea IDP:n Global Apply On-

linen kautta osoitteessa http://idp.studylink.com.au. Kurssi- ja oppilaitosha-

kuja voi tehdä myös luvussa 3.2 mainituilla Internet-sivuilla. Opiskelijaviisu-

mista voi lukea luvusta 3.5.1.

http://idp.studylink.com.au
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5.  Englannin kielen opinnot

Kansainvälinen opiskelija voi kohentaa englannin kielen taitoaan ns. ELI-

COS-kurssilla (English Language Intensive Courses for Overseas Students). 

Nämä kurssit auttavat ulkomaisia opiskelijoita puhumaan, lukemaan ja 

kirjoittamaan englantia, jotta he voivat jatkaa opiskelua Australiassa tai 

parantaa tulevaisuuden työmahdollisuuksia kotimaassaan. Kurssitarjonta 

on laaja, aina englannin kielen alkeiskursseista erityiskursseihin. Tarjontaan 

kuuluu muun muassa 

 General English 

 English for Academic Purposes

 English for Special Purposes (esim. English for Business)

 IELTS and TOEFL preparation 

 Secondary School Preparation

Kurssit sisältävät vähintään 25 tuntia opiskelua viikossa. Kokopäiväkurssit 

kestävät neljästä viikosta 48 viikkoon. Yleensä kurssit alkavat kuukauden 

alussa. 

ELICOS-kursseille ei tavallisesti ole sisäänpääsyvaatimuksia, vaan kurs-

sikeskus arvioi yksilöllisesti, minkä tasoiselle kurssille opiskelija osallistuu. 

Haku tapahtuu ottamalla suoraan yhteyttä kurssikeskukseen. Joihinkin 

ELICOS-keskuksiin voi hakea myös IDP:n Global Apply Onlinen kautta 

osoitteessa http://idp.studylink.com.au.

Lisätietoa ELICOS-kursseista ja -oppilaitoksista saa Elicos Associationin 

edustajalta, English Australialta (EA). Australiassa toimii lisäksi 30 yliopiston 

verkosto, University English Language Centres Australia (UECA), josta saa 

lisätietoja yliopistoissa tarjottavista ELICOS-kursseista.

Tutustu ELICOS-kurssikeskuksiin osoitteessa:

http://www.englishaustralia.com.au/fi nd_college.html (tai valitse etusivulta 

http://www.englishaustralia.com.au Students > Find a college)

Tutustu ELICOS-kursseja tarjoaviin yliopistoihin osoitteessa:

http://www.ueca.com.au (sivujen kautta löydät listan verkoston yliopistoista 

ja niiden tarjoamista kursseista)

http://idp.studylink.com.au
http://www.englishaustralia.com.au/fi
http://www.englishaustralia.com.au
http://www.ueca.com.au
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6. Kustannukset ja rahoitus

6.1 OPINTOJEN KUSTANNUKSET

Vaikka eläminen ja asuminen Australiassa on suhteellisen halpaa verrattuna 

esimerkiksi Yhdysvaltoihin, opiskelija tarvitsee huomattavan summan rahaa 

opintojensa rahoittamiseen. Tärkeimmät pakolliset kustannukset ovat luku-

kausimaksut, opiskelijaviisumi, vakuutukset, elinkustannukset sekä lennot. 

Näiden lisäksi kustannuksia kertyy muun muassa kielikokeen suorittami-

sesta.

6.1.1 Lukukausimaksut

Hallituksen ohjeiston mukaan Australian koulutusinstituutioiden on veloi-

tettava opiskelijalta suoritettavien kurssien keskimääräinen kokonaiskustan-

nus. Oppilaitokset ovat vapaita veloittamaan yli minimimaksun ja useimmat 

tekevätkin näin. Tämän vuoksi lukukausimaksut vaihtelevat suuresti, eikä 

niistä voi antaa kovinkaan tarkkaa tietoa. Maksut vaihtelevat sekä koulutus-

sektoreittain että niiden sisällä oppilaitos- ja kurssikohtaisesti.

Alla olevaan taulukkoon on koottu keskimääräiset lukukausimaksut 

koulutussektoreittain ja opinnoittain. Tarkempia tietoja saa suoraan oppi-

laitoksista.

Keskimääräiset lukukausimaksut Australian dollareissa

Lukiotason opinnot 
(Senior Secondary Education)

$A6 000−$A13 000 /vuosi 

Kielikurssit 
(ELICOS)

$A150−$A350 /vk 
(General English course)
$A3 500 − $A13 500 /vuosi

Ammatillinen koulutus
(Vocational Education and Training)

Certifi cates I−IV
$A5 500 − $A18 000 /vuosi
Diploma
$A5 500 − $A18 000 /vuosi
Advanced Diploma
$A5 500 − $A18 000 /vuosi
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Yliopistoon valmentavat opinnot 
(Foundation Studies)

$A9 000 − $A14 000 /vuosi

Korkeakoulutus
(Higher Education)

Undergraduate Bachelor Degree 
$A10 000 − $A13 500 /vuosi
(esim. arts, business, economics, 
law)

Laboratory-based Bachelor Degree
$A11 000 − $A16 500 /vuosi 
(esim. science and engineering)

Graduate Certifi cates and Diplomas
$A9 000 − $A 16 000/ vuosi

Masters and Doctoral Degrees
$A11 000 − $A18 500 /vuosi

Study Abroad ja opiskeljavaihto
$A6 600 /lukukausi

6.1.2 Opiskelijaviisumi

Opiskelijaviisumin hakeminen maksaa 235 euroa. Tätä maksua ei kuiten-

kaan peritä lukion vaihto-oppilailta eikä joiltakin Australian hallituksen 

sponsoroimilta opiskelijoilta, kuten niiltä, joille on myönnetty IPRS-apuraha. 

Hakemuksen liitteeksi voi tarvita lääkärintodistuksen ja röntgenlausunnon, 

jotka eivät sisälly viisumin hintaan. Lisätietoja viisumien terveysvaatimuk-

sista saa luvusta 3.5.2.

Työluvan hakeminen opiskelijaviisumin yhteyteen maksaa A$55. Hake-

minen onnistuu vasta paikan päällä Australiassa.

6.1.3 Vakuutukset

Lain mukaan Australiaan opiskelijaviisumilla matkustavalla henkilöllä tulee 

olla sairausvakuutus OSHC (Overseas Student Health Cover). Samainen 

vakuutus vaaditaan myös opiskelijan mukana saapuvilta perheenjäseniltä, 

ja sen tulee olla kaikkien osalta voimassa koko Australiassa oleskelun ajan. 

Muussa tapauksessa viisumi voidaan peruuttaa.

OSHC-vakuutuksen voi ottaa esimerkiksi Australian suurimmasta saira-

usvakuutusyhtiöstä Medibank Privatesta. Esimerkkejä Medibankin OSHC-

maksuista:

1 henkilö Perhe

6 kuukauden 
vakuutus A$156 A$312

12 kuukauden 
vakuutus A$312 A$624

Lisätietoja OSHC-vakuutuksesta voi lukea luvusta 7.5.
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6.1.4 Elinkustannukset

Yksittäinen opiskelija tarvitsee noin A$320 viikossa elinkustannuksiin: 

asumiseen, ruokaan, kirjoihin, vaatetukseen, matkustamiseen julkisissa 

kulkuneuvoissa sekä vapaa-ajan kuluihin. Vuodessa kustannukset ovat noin 

A$16 640 eli lähes 9 900 euroa. Tämän lisäksi tulee varata rahaa mahdollisia 

mukana matkustavia perheenjäseniä varten.

Kustannuksiin vaikuttavat paitsi oma elämäntyyli myös se, asuuko kau-

pungissa vai maaseudulla; elinkustannukset ovat yleisesti ottaen korkeam-

mat kaupungeissa. Erilaisista majoitusvaihtoehdoista on kerrottu luvussa 

7.4, jossa mainitaan myös niiden keskimääräiset kustannukset.

6.1.5 Opiskelumateriaali ja -välineet

Lukukausimaksujen lisäksi opiskelijan tulee varautua koulukirjoista ja 

muista opiskelumateriaaleista aiheutuviin kustannuksiin. Myös kirjaston 

ja laboratorion käyttömaksut on maksettava erikseen. Internetin käyttö on 

yleensä ilmaista.

Opiskelumateriaalien ja -välineiden kustannukset vaihtelevat erittäin 

paljon koulutussektoreittain, oppilaitoksittain ja kursseittain. Lisätietoja saa 

suoraan oppilaitoksista.

6.1.6 Lennot

Lennot Australiaan tekevät helposti ison loven opiskelijan matkakassaan. 

Hinnat ovat yleensä kalleimmillaan joulun aikaan ja halvimmillaan maa-

lis–kesäkuussa.

Kilroy Travels ja STA Travel myyvät kansainvälistä ISIC-opiskelijakorttia 

(International Student Identity Card), jonka etuuksiin kuuluu muun muassa 

opiskelijoille edullisemmat lentohinnat. Lisätietoja voi kysellä Kilroy Travel-

sista ja STA Travelista. Edut löytyvät myös osoitteesta: http://www.isic.org.

6.2 OPINTOJEN RAHOITUS

Koska opiskelu Australiassa vaatii huomattavan summan rahaa, on vaikea 

löytää yksittäistä rahoituskanavaa, joka kattaisi kaikki kustannukset. Päävas-

tuu onkin opiskelijalla; hänen on itse hankittava rahoituksensa ja varaudut-

tava maksamaan osa kuluista itse. Opintotuen lisäksi varsinkin perustut-

kintoa suorittavalla opiskelijalla on hyvin vähän rahoitusmahdollisuuksia, 

sillä apurahoja myöntävät säätiöt ja järjestöt rahoittavat yleensä akateemisia 

jatko-opintoja.

http://www.isic.org
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6.2.1 OPINTOTUKI 

Opintotuki on varsinkin perustutkinto-opiskelijoiden tärkein rahoitusläh-

de, sillä apurahoja ja stipendejä myönnetään pääasiassa jatko-opiskelijoille. 

Kansaneläkelaitoksen eli Kelan opintotukikeskus voi myöntää opintotukea 

ulkomailla opiskeluun, jos opinnot sisältyvät Suomessa suoritettavaan tut-

kintoon tai johtavat tutkinnon suorittamiseen valtiollisessa tai virallisesti 

hyväksytyssä oppilaitoksessa. Opintotukea ei myönnetä lukion vaihto-op-

pilaille, kielikursseilla opiskeluun eikä yliopistoihin pääsyyn valmentaviin 

opintoihin. 

Opintotukeen oikeuttavasta ajasta on voimassa samat enimmäistukisään-

nökset kuin kotimaisissa opinnoissa seuraavin poikkeuksin:

 • Jos ulkomainen korkeakoulututkinto on laajuudeltaan tai kestoltaan  

  suomalaista korkeakoulututkintoa suppeampi, opintotuki myönne- 

  tään opetusohjelman keston mukaan. Kela voi erityisestä syystä 

  pidentää tukiaikaa enintään 5 kuukaudella.

 • Jos ulkomaisen korkeakoulututkinnon opetusohjelman mukainen  

  keskimääräinen kesto ylittää 55 kuukautta, tuen enimmäisaika on 

  70 kuukautta. 

Ulkomailla opiskeleville suomalaisille myönnettiin lukuvuonna 2002–2003 

opintorahaa 259,01 euroa/kk ja asumislisää 180,80 euroa/kk. Opintolainan 

valtiontakaus oli enimmillään 360 euroa/kk. Ammatillisissa oppilaitoksissa 

opiskeleville opintoraha myönnetään korkeakoulusummilla. Opintotukea 

(opintoraha ja asumislisä sekä opintolaina) voi siis enimmillään saada 

799,81 euroa/kk, eli 7 198,29 euroa/lukuvuosi (9 kk).

Ulkomailla tutkintoaan suorittavat lähettävät opintotukihakemuksensa 

liitteineen Kelan opintotukikeskukselle. Hakemus kannattaa tehdä heti sen 

jälkeen, kun on saanut oppilaitokselta hyväksymistodistuksen. Opiskelijan 

kannattaa ehdottomasti neuvotella pankin kanssa opintolainan nostami-

seen ja maksamiseen liittyvistä yksityiskohdista ennen ulkomaille lähtöä. 

Valmistumisesta tai opintojen keskeyttämisestä on heti ilmoitettava Kelan 

opintotukikeskukselle.

Jos opiskelija suorittaa tutkintoa suomalaisessa oppilaitoksessa ja opis-

kelee siihen liittyen tilapäisesti ulkomaisessa oppilaitoksessa yhtäjaksoisesti 

vähintään kaksi kuukautta, hänelle voidaan myöntää ulkomailla opiskelevan 

opintotuki. Opintotukihakemus toimitetaan opintotukilautakunnalle tai op-

pilaitokselle. Kun opintoihin kuuluva työharjoittelu suoritetaan ulkomailla, 

myönnetään opiskelijalle ulkomaan asumislisä ja lainatakaus. Opintoraha on 

kuitenkin sama kuin vastaavassa oppilaitoksessa kotimaassa.

Jos opiskelija on kirjoilla suomalaisessa oppilaitoksessa, hän saa lisätietoja 

ulkomaan opintotuesta oman oppilaitoksensa opintotukilautakunnalta. Jos 

opiskelija ei ole kirjoilla suomalaisessa oppilaitoksessa, hän voi ottaa yhteyttä 
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Kelan opintotukikeskukseen Jyväskylässä. Vuosittain ilmestyvää opintotu-

kiesitettä saa mm. Kelan toimistoista.

Opintotukikeskuksen automaattisen puhelinpalvelun numerot ovat 

020 4340110 (suomenkielinen palvelu) ja 020 4340120 (ruotsinkielinen 

palvelu). Puhelinpalvelu toimii 24 tuntia vuorokaudessa. Puhelu mak-

saa paikallispuhelun hinnan. Ulkomailla tutkintoaan suorittavat saavat 

neuvontaa numerosta 020 4346630 (arkisin klo 13–16) ja sähköpostitse 

ulkomaat.opintotuki@kela.inet.fi . Tietoa opintotuesta löytyy myös 

internet-osoitteesta http://www.kela.fi /opintotuki/.

6.2.2 Apurahat

Australiaan lähtevä opiskelija voi hakea rahoitusta useammasta eri lähteestä. 

Yksi suomalaisia apurahoja käsittelevä opas on Suomen Ylioppilaskun-

tien Liiton julkaisema Apurahat ja opintotuki (http://www.syl.helsinki.fi /

opiskelijat/apurahat.html). Oppaasta löytyy paljon hyödyllisiä linkkejä eri 

säätiöiden, järjestöjen ja rahastojen myöntämiin apurahoihin. Sivuilta löytyy 

myös ohjeita apuraha-anomuksen laatimiseen.

Neuvoja rahoitusmahdollisuuksista voi kysellä Säätiöpalvelusta eli sää-

tiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan toimistosta, joka toimii Suomen 

kulttuurirahaston yhteydessä. Lisätietoja saa osoitteesta http://www.skr.fi /

spalvelu. Suomen Kulttuurirahaston omista apurahoista saa lisätietoa osoit-

teesta http://www.skr.fi /apurahat. 

Apurahaa kannattaa kysyä myös oman oppilaitoksen opintotoimistosta, 

sillä oppilaitokset myöntävät usein erillisiä matka-avustuksia korvaamaan 

ulkomaille menosta aiheutuneita ylimääräisiä kustannuksia.

Australialaiset apurahat

Australian hallitus ja koulutusinstituutiot myöntävät apurahoja myös kan-

sainvälisille opiskelijoille. Apurahoja myöntävät lisäksi monet järjestöt ja 

yksityiset organisaatiot. Suurin osa niistä myönnetään korkeakoulussa suo-

ritettavia jatko-opintoja varten. Kilpailu on kovaa, sillä kaikki kansainvälisille 

opiskelijoille tarjotut kurssit ovat maksullisia.

Australian hallitus myöntää kansainvälisille opiskelijoille vuosittain satoja 

IPRS-apurahoja (International Postgraduate Research Scholarships). Apurahat 

on tarkoitettu opiskelijoille, jotka suorittavat tutkimusmuotoista Master-tut-

kintoa tai tohtorin tutkintoa Australian korkeakoululaitoksissa ja joiden tut-

kimus palvelee maan kansallisia intressejä. IPRS kattaa lukukausimaksut ja 

sairausvakuutusmaksun. Apurahaa haetaan suoraan yliopistosta. Lisätietoja 

saa yliopistoista sekä DEST:in (Department of Education, Science and Train-

ing) Internet-sivuilta. 

Australian Eurooppa-ohjelman apurahat (Australia–Europe Scholarships, 

AES) on tarkoitettu vahvistamaan Australian koulutus- ja tutkimussuhteita 

http://www.kela.fi
http://www.syl.helsinki.fi
http://www.skr.fi
http://www.skr.fi
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Euroopan maiden kanssa. Apurahaa myönnetään opiskelijoiden jatko-

opintoihin tai tutkimustyöhön, joista tulee olla hyötyä sekä opiskelijalle 

itselleen että Australian ja apurahan saajan maan suhteelle. Lisätietoja apu-

rahasta saa CIMOsta tai suoraan Australian hallituksen kotisivuilta (http:

//www.dest.gov.au/international/Awards/aes.htm).

Australian yliopistojen myöntämät apurahat ovat nekin tarkoitettu etu-

päässä tutkimusmuotoista Master-tutkintoa tai tohtorin tutkintoa suoritta-

ville opiskelijoille. Apurahan suuruus riippuu yliopistosta; jotkut apurahoista 

kattavat lukukausimaksut toisten ollessa muutamia tuhansia dollareita. Ta-

vallisesti edellytetään, että hakija on opiskellut australialaisessa yliopistossa 

täysipäiväisesti ja menestyksekkäästi vähintään kaksi vuotta. Lisätietoja apu-

rahoista saa suoraan yliopistoista. 

New Hobson Press julkaisee Scholarships in Australia -nimistä opas-

ta, josta löytyy tietoa sadoista australialaisista apurahoista sekä neuvo-

ja apurahahakemuksen tekemiseen. Lisätietoja löytyy osoitteesta http:

//www.nhpress.com.au.

Australialaisia apurahatietokantoja

 • http://studyinaustralia.gov.au – The Offi cial Australian Government  

  web site for international students. Apurahatietokanta, jossa voi tehdä  

  hakuja märittelemällä erilaisia kriteerejä. Tietokanta löytyy valitsemal- 

  la englanninkieliseltä etusivulta Search for a course > Scholarship  

  search tai menemällä suoraan osoitteeseen http://studyinaustralia.gov

  .au/Sia/en/CourseSearch/ScholarshipSearch.htm.    
 • http://www.jason.unimelb.edu.au – JASON (Joint Academic Scholar- 

  ship Online Network). Tietoa postgraduate-tason opintoihin myön- 

  nettävistä apurahoista.

Muita hyödyllisiä osoitteita

 • http://www.dest.gov.au/highered/scholarships.htm – Lisätietoja  

  DEST:n (Department of Education, Science and Training) apura- 

  hoista, mm. IPRS-apurahasta. Sivuilla on myös linkit yliopistojen  

  apurahasivuille.

 • http://www.edna.edu.au – Education Network Australia (EdNA).  

  Valitse etusivulta Higher Education > Scholarships, Fellowships,  

  Grants.

 • http://www.idp.edu.au/scholarships/default.asp – IDP Education  

  Australian apurahasivusto.

http://studyinaustralia.gov.au
http://studyinaustralia.gov
http://www.jason.unimelb.edu.au
http://www.dest.gov.au/highered/scholarships.htm
http://www.edna.edu.au
http://www.idp.edu.au/scholarships/default.asp
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6.2.3 Työskentelymahdollisuudet Australiassa

Opiskelija, joka haluaa työskennellä Australiassa opintojensa ohella, voi ha-

kea opiskelijaviisumia, johon sisältyy työskentelylupa. Haku on mahdollista 

vasta sen jälkeen, kun opiskelija on saapunut maahan tavallisella opiskelija-

viisumilla ja aloittanut opintonsa. 

Työhön oikeuttavan opiskelijaviisumin haltija saa työskennellä korkein-

taan 20 tuntia viikossa lukukausien aikana ja kokopäiväisesti lomien aika-

na. Työskentelyoikeus on tarkoitettu ainoastaan täydentämään opiskelijan 

tuloja, ei olemaan ainoa rahoituksen lähde. Vaikka useissa yliopistoissa ja 

ammatillisissa oppilaitoksissa toimii rekrytointipalveluja, jotka avustavat 

opiskelijoita työnhaussa, kannattaa varautua siihen, että oman alan työtä ei 

välttämättä ole tarjolla, onhan kilpailu työpaikoista kovaa.
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7. Opiskelijana Australiassa

7.1 AKATEEMINEN VUOSI

Australiassa kouluvuosi alkaa tammikuun lopulla ja päättyy joulukuun alus-

sa. Lukuvuodessa on neljä kestoltaan eripituista lukukautta, joiden välissä on 

loma yleensä seuraavasti: kesäloma joulukuun puolesta välistä tammikuun 

loppuun, kaksi viikkoa pääsiäisen jälkeen, kaksi viikkoa kesä–heinäkuussa 

ja kaksi viikkoa syys–lokakuussa. Ammatillisen koulutuksen piirissä kurssit 

suoritetaan helmikuun alun ja joulukuun välillä.

Australian yliopistoissa noudatetaan kaksilukukausijärjestelmää, jossa 

syyslukukausi alkaa helmikuun lopussa ja päättyy kesäkuun lopussa. Ke-

vätlukukausi kestää puolestaan heinäkuun lopusta marraskuun loppuun. 

Kesäloma sijoittuu joulu–helmikuulle. Yksityinen Bond University Queens-

landissa on kuitenkin poikkeus; siellä akateeminen vuosi jaetaan kolmeen 

lukukauteen.

Undergraduate-tason opiskelijat sekä ne, jotka lähtevät suorittamaan 

Master-tutkintoa kurssimuotoisesti, aloittavat opintonsa lukuvuoden alussa 

eli helmikuussa. Joillekin tietyille kursseille sallitaan opintojen aloittaminen 

myös heinäkuussa, kesken lukuvuoden. Tohtorin tutkintoa sekä tutkimus-

muotoista Master-tutkintoa suorittavat opiskelijat voivat mahdollisesti neu-

votella opintojenohjaajan kanssa vaihtoehtoisen alkamisajankohdan.

7.2 OPETUSTYYLI 

Australiaan on turha lähteä pelkkä hauskanpito mielessä, sillä opiskelijalta 

vaaditaan aktiivista osallistumista oppimisprosessiin. Opinnoissa menesty-

misen perusedellytys on sopeutuminen australialaisiin opetusmetodeihin. 

Ammatillisen koulutuksen piirissä opetus tapahtuu etupäässä ohjattuna 

käytännön työskentelynä sekä luokkamuotoisena opetuksena. Jotkut kurs-

sit sisältävät lisäksi luentoja sekä pienryhmäopetusta. Yliopistoissa opetus 

tapahtuu luentojen, seminaarien, harjoitusten ja ryhmätöiden muodossa. 

Lisäksi opiskelijat viettävät paljon aikaa kirjastoissa ja laboratorioissa tehden 

itsenäistä tutkimustyötä. Opetuksessa painotetaan ymmärtämistä sekä käsit-

teiden ja teorioiden soveltamista. Tärkeänä pidetään myös kykyä tarkastella 

erilaisia näkemyksiä kriittisesti. Opiskelijoita rohkaistaan keräämään ja ana-

lysoimaan tietoa yksin ja ryhmissä sekä esittämään kysymyksiä ja ottamaan 

kantaa asioihin. 

Australialaisen opetuskulttuurin mukaan ei ole huonotapaista ilmaista 

mielipiteitä, jotka poikkeavat opettajien näkemyksistä. He eivät odota sinun 

opettelevan faktoja ulkoa vaan muodostavan oman näkemyksesi asiasta ja 

keskustelevan ja väittelevän siitä opettajien ja muiden opiskelijoiden kanssa 

seminaarien ja ohjaustuntien aikana. 
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7.3 OPISKELIJOIDEN NEUVONTA

Australian kaikki oppilaitokset kouluista yliopistoihin tarjoavat opiskelijoille 

suunnattuja neuvontapalveluita. Yliopistojen kansainvälisten opiskelijoiden 

tukiyksikkö auttaa opiskelijoita monenlaisissa käytännön asioissa. Yksikön 

palveluihin kuuluvat muun muassa erilaiset tiedotus- ja orientaatiopäivät, 

joiden aikana tutustutaan kaupunkiin ja yliopistoon. Lisäksi opiskelijoille 

tarjotaan opastusta kurssien valinnassa ja tehokkaiden oppimistaitojen ke-

hittämisessä. Myös opettajien puoleen voi kääntyä, jos tuntee olonsa epävar-

maksi tai opinnoissa ilmenee ongelmia. Tämä onkin erityisen tärkeää, jottei 

jää opinnoissa jälkeen. 

7.4 ASUMINEN JA OPISKELIJARUOKAILU

Asumisen järjestäminen on ajankohtaista siinä vaiheessa, kun olet päättänyt, 

mihin yliopistoon tai oppilaitokseen haet opiskelemaan. Majoitusjärjestelyi-

hin tulisi varata aikaa vähintään 2–3 kuukautta. Kiinnostus kampusmajoi-

tusta kohtaan tulisi ilmaista vieläkin aikaisemmin, sillä tämä vaihtoehto on 

todella suosittu kansainvälisten opiskelijoiden keskuudessa. 

Useimmilla Australian oppilaitoksilla on majoitusvirkailijoita, jotka 

antavat tietoa ja apua majoitukseen liittyvissä asioissa. Oppilaitoksista kan-

nattaakin kysyä erilaisista vaihtoehdoista, hinnoista ja hakumenettelystä 

mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Eri vaihtoehtoja punnitessa on hyvä 

huomioida muun muassa se, mitä aterioita kustannuksiin sisältyy. Majoitus-

palvelun käyttö on yleensä maksullista.

Australian oppilaitokset tarjoavat useanlaisia asumismuotoja. Tarjonta 

vaihtelee oppilaitoksittain, yliopistoittain ja kampuksittain. Yleisimmät asu-

mismuodot ovat kotimajoitus, kampusmajoitus ja vuokralla asuminen.

Kotimajoitus (homestay) on suosittu vaihtoehto etenkin nuorten opis-

kelijoiden keskuudessa, sillä se tarjoaa paitsi erinomaisen mahdollisuuden 

oppia australialaista elämäntapaa ja englannin kieltä myös tukea ja turvaa. 

Kotimajoituksen viikkohinta on A$180–$270 ja siihen sisältyy yleensä kaksi 

ateriaa arkisin (aamupala ja päivällinen) sekä kolme ateriaa viikonloppuisin. 

Mahdollista on majoittua joko yhden tai useamman hengen huoneeseen.

Täysihoito (full board with meals) on kotimajoituksen tyylinen asumis-

muoto, joka tarjoaa opiskelijalle enemmän itsenäisyyttä. Majoituksesta 

neuvotellaan perheen tai vuokranantajan kanssa. Täysihoidon hinta on noin 

A$180−$270 viikossa.

Kampusmajoitus on suosittua etenkin yliopisto-opiskelijoiden keskuu-

dessa. Useimmilla yliopistoilla onkin omia asuntoloita (university halls of 

residence) opiskelijoitaan varten. Yleensä opiskelijalla on oma makuuhuone 

mutta kylpyhuone, keittiö ja oleskelutilat ovat yhteisiä muiden kanssa. Jot-

kut asuntolat tarjoavat ruokalassa kolme ateriaa päivässä, toisissa taas on 

keittiöitä, joissa opiskelijat voivat valmistaa ateriansa itse. Tämän tyylisen 

kampusmajoituksen hinta on A$80–$250 /viikko.
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Jotkut vanhemmista yliopistoista tarjoavat myös täysihoidon tyylistä 

majoitusta omissa opiskelija-asuntoloissaan, jotka sijaitsevat yleensä kam-

pusalueella (university residential colleges). Kustannukset ovat keskimäärin 

A$180−$280 viikkoa kohti, ja hintaan sisältyvät muun muassa ateriat, siivo-

us sekä oikeus käyttää urheilupalveluita. 

Yhteismajoitus (share accommodation): Monet opiskelijat päättävät vuok-

rata oman huoneen nuoriso- tai opiskelijayhteisöstä. Tämän tyylinen asu-

mismuoto voi tarjota opiskelijalle paitsi halvemman vuokran ja itsenäisem-

män elämäntyylin, myös vastavuoroista tukea ja ystäviä. Vapaista huoneista 

ilmoitetaan muun muassa oppilaitosten ilmoitustauluilla ja sanomalehdissä. 

Opiskelijan odotetaan yleensä kalustavan huoneensa itse joko kokonaan tai 

osittain. Kustannukset viikkoa kohti ovat A$50–$160.

Vuokra-asuminen (rental accommodation): Suosittua on myös oman 

huoneiston tai talon vuokraaminen yksin tai yhdessä muiden opiskelijoiden 

kanssa. Vuokra vaihtelee sijainnista, koosta ja varustuksesta riippuen ollen 

yleensä A$70–$350 henkilöä kohden viikossa. Vuokran lisäksi kustannuksia 

kertyy sähkön ja kaasun käytöstä. Vuokralaisen tulee allekirjoittaa vuokraso-

pimus ja usein myös maksaa käsiraha. Yleensä vaaditaan yhden kuukauden 

vuokratakuu. 

Majoitusta tarjoavat myös monet yksityiset tai kirkon omistamat asun-

tolat (private or church-owned boarding hostels). Näissä viikon vuokra on 

A$80–$135.

Monet oppilaitokset tarjoavat myös väliaikaista majoitusta, jotta voi halu-

tessaan miettiä paikan päällä, minkä tyylinen majoitus kiinnostaa. 

7.5 TERVEYDENHUOLTO JA VAKUUTUKSET

Suomi ja Australia ovat tehneet keskinäisen terveydenhuoltosopimuksen, 

jonka perusteella Suomen kansalaiset ovat Australiassa ollessaan oikeutet-

tuja hoitoon maan terveydenhoitojärjestelmän, Medicare, piirissä. Opiskeli-

javiisumilla maahan saapuneilla ei kuitenkaan tätä oikeutta ole, vaan heiltä 

vaaditaan poikkeuksetta OSHC-sairausvakuutus (Overseas Student Health 

Cover), joka kattaa koko maassaoloajan9. 

Useat Australian oppilaitoksista ja yliopistoista ovat tehneet sopimuksen 

jonkin vakuutusyhtiön kanssa, ja hoitavat niiden puolesta OSHC-vakuu-

tuksia kansainvälisille opiskelijoilleen. Tämä on hyvä ja helppo ratkaisu, 

sillä vakuutusmaksu peritään jo lukukausimaksujen yhteydessä. Oppilaitos 

välittää maksun eteenpäin ja hoitaa vakuutusasiasi kuntoon ennen maahan 

saapumistasi. Vakuutuksen voi hoitaa myös itse. Oppaan lopusta löytyy va-

kuutusta tarjoavien yhtiöiden kotisivujen osoitteita.

9  Muut voivat hakea Medicare-korttia paikallisesta Medicaren toimistosta. Mukaan tarvitsee  
 passin, voimassa olevan viisumin sekä Kela-kortin. Lisätietoja löytyy osoitteista http://  
 www.hic.gov.au/yourhealth/services_for_travellers/vtta.htm ja http://www.medicare.gov.au.

http://
http://www.medicare.gov.au.
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OSHC-vakuutus korvaa 85 % useimmista avohoidon lääkärikuluista ja 

100 % sairaalahoidon kuluista. Myös ambulanssikulut korvataan 100 %:ses-

ti. Lääkkeet korvataan tietyin rajoituksin, mutta esimerkiksi hammaslääkä-

rikäynnit ja fysioterapiahoidot tulee maksaa kokonaan itse. Vakuutus astuu 

voimaan vasta maahan saavuttaessa, eikä siis korvaa tulo- tai kotimatkan 

aikana tapahtuvaa hoitoa. Se ei myöskään korvaa sairaankuljetusta Suo-

meen. OSHC-vakuutuksen lisäksi onkin suositeltavaa ottaa lisävakuutus, 

esimerkiksi suomalainen matkavakuutus.

Tarkempia tietoja OSHC-vakuutuksesta, muun muassa siitä mitä se 

korvaa ja mitä ei, saa osoitteesta http://www.health.gov.au/privatehealth/

osfaq/index.htm (Australian Government Department of Health and Ageing). 

Lisätietoja voi kysyä myös suoraan vakuutusta tarjoavista yhtiöistä.

Opiskelijalle lääkärissä käynti on suhteellisen helppoa, sillä useimmilla 

yliopistoilla on yhteys lääkärikeskuksiin. Myös OSHC-vakuutus helpottaa 

käytännön asioissa. Maksutapoja on kaksi: lasku voidaan joko lähettää suo-

raan vakuutusyhtiöön tai opiskelija voi maksaa sen itse ja hakea palautusta 

vakuutusyhtiöltä. Lääkkeet tulee aina maksaa aluksi itse, kun taas sairaa-

lahoidon laskut lähetetään yleensä suoraan vakuutusyhtiöön. Menettelyt 

kuitenkin vaihtelevat yhtiöstä riippuen.

7.6 YLIOPPILASKUNTA JA VAPAA-AIKA

Australian yliopistot sekä monet ammatillisista oppilaitoksista ja ELICOS-

keskuksista tarjoavat opiskelijoilleen opinto-ohjelman ulkopuolista toimin-

taa opintoja tasapainottamaan. Esimerkiksi yliopistoissa kansainvälisistä 

opiskelijoista tulee automaattisesti oppilaskunnan jäseniä. Oppilaskuntien 

tarkoituksena on edistää sosiaalista, kulttuurista, akateemista sekä urheilul-

lista toimintaa.

Kansainväliset opiskelijat voivat tutustua myös oppilaitosten ulkopuo-

lisiin harrastusmahdollisuuksiin; Australia tarjoaa erinomaiset puitteet 

ulkoilun ja vesiurheilun harrastamiseen. Lisäksi maassa toimii toistasataa 

kansallista urheilujärjestöä sekä tuhansia pienempiä urheiluseuroja. 

Australialla on myös rikas kulttuurielämä; se tarjoaa mm. maailmanluo-

kan oopperaa, kamari- ja sinfoniaorkestereita, modernia tanssia ja klassista 

balettia sekä rock-konsertteja. Lisäksi maassa on laaja valikoima taide- ja 

käsityögallerioita sekä museoita aina Canberran kansallismuseosta pieniin 

yksityisiin museoihin. Erityismaininnan ansaitsee aboriginaalikansojen 

taide- ja kulttuurielämä, joihin jokaisen Australian-matkaajan kannattaa 

tutustua.

7.7 SUOMALAISOPISKELIJAT AUSTRALIASSA

Vuonna 2002 Australian yliopistoissa opiskeli reilut 157 000 kansainvälistä 

opiskelijaa, joista noin 101 500 opiskeli kampuksilla, ja loput olivat etäopis-

http://www.health.gov.au/privatehealth/


41

kelijoita10. 

Koko tutkintoa suorittavia suomalaisia opiskelijoita oli Australiassa 

Kelan opintotukikeskuksen tietojen mukaan 71 lukuvuonna 2002–2003. 

Todellisen lukumäärän voi kuitenkin olettaa olevan suurempi, sillä kaikki 

opiskelijat eivät saa suomalaista opintotukea.

Suosittuja kursseja kansainvälisten opiskelijoiden keskuudessa ovat kau-

pallisen alan, luonnontieteen, taiteen sekä humanististen ja sosiaalitieteiden 

opinnot.

10 Lähde: IDP Education Australia.
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8. Työskentely Australiassa

8.1 TYÖN HAKEMINEN

Työvoimatoimistoista saa usein tietoja myös EU:n ja Eta-alueen ulkopuo-

listen maiden harjoittelu- tai työskentelymahdollisuuksista. Suomen työ-

voimatoimistot eivät varsinaisesti välitä Eta-maiden ulkopuolisissa maissa 

olevia työpaikkoja, sillä maiden kesken ei ole sopimusta työvoiman vapaasta 

liikkumisesta. Euroopan unionin ja Eta-maiden ulkopuolisissa maissa vaadi-

taan työntekoon työlupa, jota Suomen työnvälitys ei voi taata työnhakijoille. 

Tämän vuoksi työnhakijan on itse selvitettävä kyseessä olevan maan työlu-

pavaatimukset ja -menettelyt. 

Yleistietoa Australiassa työskentelystä ja siihen liittyvistä käytännön 

asioista saa Australian maahanmuuttoviraston työaiheisilta sivuilta http:

//www.immi.gov.au/settle/work. Vapaina oleviin työpaikkoihin voi tutustua 

Australian JobSearch-sivuilla osoitteessa http://www.jobsearch.gov.au. Työ-

paikoista ilmoitetaan myös sanomalehdissä sekä pienemmissä alueellisissa 

lehdissä.

8.2 TYÖSKENTELY JA TYÖLUPA

Australiassa työskentelevä vieraan maan kansalainen tarvitsee työluvan. 

Työskentely esimerkiksi turistiviisumilla on laitonta ja johtaa herkästi maas-

ta karkotukseen. Helpoin vaihtoehto niille, jotka haluavat maahan määräai-

kaisesti töihin, on ns. Working Holiday -viisumi. Tämä kuitenkin edellyttää 

tiettyjen ehtojen täyttymistä ja sisältää joitakin rajoituksia (viisumista voi 

lukea tarkemmin luvusta 8.4).

Työviisumin saaminen ei ole yleensä helppoa, sillä työnantajan tulee olla 

tiedossa jo viisumia haettaessa. Käytännössä työpaikan saaminen Suomesta 

käsin ei sekään ole helppoa, sillä useat työnantajat harkitsevat vain jo työlu-

van omaavia henkilöitä. Maassa on kuitenkin pulaa esimerkiksi ammattitai-

toisista sairaanhoitajista.

Australialaisen yrityksen, joka haluaa palkata vieraan maan kansalaisen, 

tulee hakea siihen lupaa maahanmuuttovirastosta eli DIMIA:sta. Jos hake-

mus hyväksytään, DIMIA lähettää työnantajalle päätöksen Nomination of 

approval. Työnantaja lähettää työntekijälle tästä kopion, joka liitetään työ-

viisumihakemukseen. Viisumia haetaan lomakkeella 1066 Application for a 

long-stay temporary business visa (for a stay of up to 4 years). Tämän viisumin 

turvin maassa voi siis oleskella korkeintaan neljä vuotta.

Erilaisista työskentelyyn oikeuttavista viisumeista voi lukea tarkemmin 

Berliinissä sijaitsevan Australian suurlähetystön Internet-sivuilta http://

www.australian-embassy.de (valitse etusivulta Visa > Working and Business 

http://www.jobsearch.gov.au
http://
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Visas). Osa sivuilla mainituista viisumeista ei kuitenkaan oikeuta palkka-

työhön. Lisätietoja löytyy myös DIMIA:n sivuilta http://www.immi.gov.au. 

Viisumia haettaessa tulee huomioida terveysvaatimukset, joista on kerrottu 

lyhyesti luvussa 3.5.4.

Australiassa työskentelevän henkilön kannattaa hakea Tax File Numberia 

(TFN). Tämä on veroasioissa käytetty henkilökohtainen tunnistenumero, 

jota ilman palkasta vähennetään automaattisesti 47 %. Verokorttia haetaan 

Australian verovirastosta ATO:sta (Australian Taxation Offi ce). Lisätietoja 

saa osoitteesta http://www.ato.gov.au. Työntekijän omalla vastuulla on huo-

lehtia myös siitä, että hän saa työn päätteeksi palkkakortin työnantajalta. 

Veroilmoitus tehdään verovuoden päättyessä tai ennen maasta poistumista. 

Suomen käytännöstä poiketen verovuosi päättyy Australiassa 30. kesäkuuta.

8.3 TYÖHARJOITTELU

Kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO suunnittelee ja toteuttaa 

harjoittelijavaihto-ohjelmia, joista suurin osa perustuu kahdenvälisiin sopi-

muksiin Suomen ja muiden maiden välillä. CIMOn kautta on viime vuosina 

sijoittunut harjoittelijoita Australiaan mm. Suomen suurlähetystöön Can-

berraan. Tarkemmat tiedot CIMOn kautta haettavista harjoittelupaikoista ja 

hakuajoista löytyvät CIMOn www-palvelusta osoitteesta http://www.cimo.fi . 

Hakulomakkeita saa www-palvelun lisäksi myös työvoimatoimistoista, oppi-

laitosten ura- ja rekrytointipalveluista sekä CIMOsta.

Australiasta voi hakea harjoittelupaikkaa myös CIMOn hallinnoiman 

IAESTE-ohjelman kautta (The International Association for the Exchange of 

Students for Technical Experience). Ohjelman harjoittelupaikat on tarkoitettu 

18 vuotta täyttäneille teknillisten yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen 

insinööriopiskelijoille sekä eräille muille korkeakoulujen ja yliopistojen 

opiskelijoille. Joissakin tapauksissa myös vastavalmistuneet voivat lähteä 

harjoitteluun IAESTE-ohjelman kautta. Hakijoilta edellytetään yleensä 2–3 

vuoden opintoja sekä vähintään englannin kielen taitoa. Tietoja hakuajoista 

ja harjoittelupaikoista saa CIMOn www-palvelusta. Harjoitteluaika on taval-

lisesti kesällä. Harjoittelusta saatava palkka ja muut etuudet kattavat yleensä 

vähimmäistason elinkustannukset. Viime vuosina CIMOn kautta Australias-

sa on ollut haettavana 1–2 IAESTE-paikkaa vuodessa. 

Harjoittelupaikan Australiasta voi saada myös oman oppilaitoksen vaih-

tosopimusten kautta, eräiden opiskelijajärjestöjen (esimerkiksi AIESEC) 

välityksellä tai hankkimalla sen itse. Työharjoittelupaikan omatoiminen jär-

jestäminen Australiaan ei ole välttämättä helppoa Suomesta käsin. Niinpä 

aivan aluksi kannattaa ottaa yhteyttä oman oppilaitoksen kansainvälisten 

asioiden yksikköön, koska sillä saattaa olla hyödyllisiä kontakteja Australi-

aan. Muussa tapauksessa työharjoittelupaikka on järjestettävä itse ottamalla 

yhteyttä paikallisiin työnantajiin.

Työharjoittelua varten tarvitsee erityisen viisumin Occupational Trainee 

http://www.immi.gov.au
http://www.ato.gov.au
http://www.cimo.fi
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Visa. Tämä viisumi on tarkoitettu paitsi opiskelijoiden työharjoittelua varten 

myös jo työssäkäyville ihmisille oman alan lisäkoulutuksen ja -kokemuksen 

hankkimiseksi. Työharjoittelijan ei ole sallittua tehdä muuta kuin työharjoit-

teluun liittyvää työtä Australiassa ollessaan.

Harjoittelupaikan löydyttyä omatoimisesti tulee kyseisen yrityksen tai or-

ganisaation hakea tähän lupaa Australian maahanmuuttovirastolta DIMIA:

lta. Kun hakemus on käsitelty, siitä lähetetään päätös työharjoittelua tarjoa-

valle taholle. Jos hakemus on hyväksytty, päätöksestä lähetetään kopio myös  

harjoittelijalle, joka liittää sen viisumihakemukseensa. Myönteinen päätös 

ei kuitenkaan takaa automaattisesti viisumihakemuksen hyväksymistä, vaan 

sen edellytyksenä on muun muassa terveysvaatimusten täyttäminen. Niistä 

voi lukea tarkemmin luvusta 3.5.4. 

Viisumia haetaan Australian suurlähetystöstä Berliinistä lomakkeella 

147 Application for a temporary residence visa (non-business). Lomakkeella on 

mahdollista hakea myös joitakin muita viisumeja ja niinpä siinä tulee määri-

tellä viisumin alaluokka, joka työharjoittelun tapauksessa on 442. 

Hakemukseen tarvitaan liitteeksi muun muassa kaksi passikuvaa. Lisäksi 

nykyisen työnantajan tai oppilaitoksen tulee kirjoittaa suositus, jossa anne-

taan selvitys harjoittelun hyödyistä kyseiselle harjoittelijalle. Jos työharjoitte-

lu kestää yli 12 kuukautta, tarvitaan lisäksi rikosrekisteriote poliisilta.

Lisätietoja työharjoitteluviisumista saa Australian suurlähetystön sivuil-

ta http://www.australian-embassy.de (valitse etusivulta Visa > Working and 

Business Visas > Practicum/Internship) sekä DIMIA:n Internet-sivuilta 

http://www.immi.gov.au.

Myös Kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO voi IAESTE-ohjel-

man kautta auttaa viisumin hakemisessa itse harjoittelupaikkansa Australi-

asta löytänyttä opiskelijaa. 

Myös Working Holiday -viisumin haltija voi ottaa vastaan työharjoitte-

lupaikan, tosin tällöin harjoittelu saa kestää korkeintaan kolme kuukautta. 

Tästä viisumista voi lukea tarkemmin seuraavasta luvusta.

8.4 TYÖLOMA

Working Holiday

Tavallista työviisumia helpompi ratkaisu on ns. työloma- eli Working Holiday 

-viisumi, jonka piiriin suomalaisnuoret tulivat keväällä 2002. Tämä viisumi tar-

joaa mahdollisuuden tehdä lomailun ohella tilapäistyötä tietyin ehdoin. Viisumi 

on voimassa 12 kuukautta ja se myönnetään samalle henkilölle vain kerran. 

Työlomalle lähtiessä matkan päätarkoituksen tulee olla lomailu, ei 

työskentely. Tästä johtuen viisumi sallii korkeintaan kolmen kuukauden 

työskentelyn samalle työnantajalle. Viisumin haltija voi myös suorittaa työ-

harjoittelun, joka kestää korkeintaan kolme kuukautta. Opiskelu on sallittua 

samoin rajoituksin. Luvan saaminen edellyttää lisäksi seuraavien ehtojen 

täyttymistä:

http://www.australian-embassy.de
http://www.immi.gov.au
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 • Viisumin hakijan tulee olla 18–30-vuotias Suomen kansalai-  

  nen, jolla on Suomen passi.11

 • Hakijalla ei saa olla hänestä riippuvaisia lapsia.

 • Hakija ei ole aiemmin ollut Australiassa Working Holiday -viisumilla.

 • Hänellä tulee olla riittävästi rahaa lentolippuihin (myös paluulip- 

  puun) sekä alkuvaiheen elinkustannuksiin. Yleensä A$5 000 katso- 

  taan riittäväksi summaksi. 

 • Hänen on täytettävä luonne- ja terveyskriteerit.

 • Hakija ei saa olla Australiassa viisumia haettaessa tai sitä myönnet-

  täessä.

Working Holiday -matkalle voi lähteä joko itsenäisesti tai osallistumalla jo-

honkin markkinoilla olevista työlomaohjelmista (esim. Allianssin Go Austral-

ia – travel and work ja Work & Travel Companyn Work & Travel Australia). 

Viisumin itsenäinen haku tapahtuu sähköisesti12 Australian maahan-

muuttoviraston DIMIA:n Internet-sivuilla http://www.immi.gov.au (valitse 

etusivulta Online Service (e-Visas) > Visiting Australia > Working Holiday 

Maker). Viisumihakemuksen hinta on A$165, ja maksun voi suorittaa ai-

noastaan luottokortilla. Viisumipäätöksestä ilmoitetaan parin päivän sisällä. 

Viisumitarra on noudettava lähimmästä Australian maahanmuuttovirastosta 

mahdollisimman pian maahan saapumisen jälkeen. Ilman tarraa ei ole oi-

keutettu työskentelemään.

Working Holiday -viisumien määrää saatetaan rajoittaa vuosittain. Jos 

asetettu raja on saavutettu viisumia hakiessasi, elektroninen hakulomake ei 

toimi. Siinä tapauksessa viisumia voi hakea vasta kalenterivuoden vaihdut-

tua.

Lisätietoja viisumista saa DIMIA:n Internet-sivuilta. Myös Berliinissä 

sijaitsevasta Australian suurlähetystöstä saa tietoa, vaikkei viisumin hakemi-

nen onnistukaan enää sitä kautta. Valitse etusivulta (http://www.australian-

embassy.de) Visa > Working and Business Visas > Working Holiday Maker.

11 Suomalaisten lisäksi Working Holiday -viisumia voivat hakea 13 muun maan kansalaiset. 

12 Syyskuun 2003 alusta lähtien Berliinissä sijaitseva Australian suurlähetystö ei ole enää  
 käsitellyt Working Holiday -viisumihakemuksia.

http://www.immi.gov.au
http://www.australianembassy.de


46

9. Muita vaihtoehtoja: vaihto-oppilas- 
 vuosi, au pair, vapaaehtoispalvelu

Vaihto-oppilaalla tarkoitetaan yleensä peruskoulun tai lukion oppilasta, joka 

lähtee lukuvuodeksi ulkomaille käymään koulua ja asumaan ulkomaisessa 

perheessä perheenjäsenenä. Vaihto-oppilasvuosi ei korvaa suomalaista kou-

luvuotta, vaan kotimaassa väliin jäänyt vuosiluokka on suoritettava vaihto-

oppilasvuoden jälkeen. Vaihto-oppilastoimintaa harjoittavat useat varsin 

erilaiset organisaatiot. Vaihto-oppilasohjelman valinnassa kannattaa ottaa 

huomioon ainakin seuraavat seikat:

 • Mikä on ohjelman tarkoitus eli mikä on järjestävän organisaation  

  näkökulma vaihto-oppilasvuoteen?

 • Ohjelman hinta?

 • Vaihto-oppilaiden valinta?

 • Isäntäperheiden valinta ja perehdyttäminen?

 • Paikallinen ja hyvin perehdytetty tukihenkilö?

 • Vaihto-oppilaan perehdyttäminen?

 • Kuka vastaa, kuka maksaa ja kuka toimii, jos jokin menee pieleen?

Vaihto-oppilasvuosi voi olla erinomaisen rikas elämänkokemus, ja jotta näin 

todella olisi, on viisainta valmistella se huolellisesti ja myös valita parhaiten 

omia näkemyksiä vastaava vaihto-organisaatio. Järjestäjiä kannattaa haasta-

tella huolellisesti. On myös hyvä kysellä kokemuksia muilta aikaisemmin 

saman organisaation kautta vaihto-oppilaana olleilta.

Vaihto-oppilaspaikkaa Australiaan voi hakea mm. seuraavien organisaa-

tioiden kautta: AFS Intercultural Programs Finland ry (http://www.afs.fi /), 

Rotary International -nuorisovaihto (http://www.ryefi nland.com/) ja Youth 

for Understanding (YFU) (http://www.yfu.fi ). Opetushallitus antaa tietoa 

vaihto-oppilastoiminnan standardeista, puh. (09) 774 775.

Vaihto-oppilasvuoden lisäksi Australiaan voi lähteä ns. vapaaehtoispalve-

luun tai au pairiksi. Au pairin työhön tarvitsee työluvan ja ilman työlupaa au 

pairiksi lähteminen Australiaan on laitonta. Koska au pairin työ on yleensä 

tilapäistä, sitä voi tehdä hyvin myös Working Holiday -viisumilla. (Ks. lisä-

tietoja Working Holiday-viisumista kappaleesta 8.4.)

Vapaaehtoispalvelu on tarkoitettu kaikille yli 18-vuotiaille, jotka haluavat 

tehdä vapaaehtoistyötä kansainvälisissä projekteissa tai yhteisöissä. Työstä 

ei makseta palkkaa, vaan sitä tehdään ruokaa ja majoitusta vastaan. Vapaa-

ehtoispalvelusta Australiassa saa lisätietoa esimerkiksi www-osoitteista http:

//www.wwoof.com.au tai http://www.volunteering.org.au. 

http://www.afs.fi
http://www.ryefi
http://www.yfu.fi
http://www.volunteering.org.au
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Apurahat. Suomen ylioppilaskuntien liitto.

http://www.syl.helsinki.fi /opiskelijat/apurahat.html 

Australia – Education system. Department of Education, Science and 

Training, 2002.

http://www.unesco.org/iau/cd-data/au.rtf

Australia & New Zealand: The Essential Companion to Independent 

Travel 2002-03. TNT Magazine.

Australia – The Study Guide. IDP Education Australia, 2001.

Australian Embassy, Berlin, Germany

http://www.australian-embassy.de

Australian Government Department of Education, Science and 

Training.

http://www.dest.gov.au

Australian Government Department of Health and Ageing.

http://www.health.gov.au

Australian Government Department of Immigration and Multicul-

tural and Indigenous Affairs (DIMIA).

http://www.immi.gov.au

Australian Qualifi cations Framework. Australian Qualifi cations 

Framework Advisory Board.

http://www.aqf.edu.au

Boomerang Magazine.

http://www.boomerangmagazine.com.au

Internet Visa Services Australia. Department of Immigration and 

Multicultural and Indigenous Affairs (DIMIA), Australia.

http://www.eta.immi.gov.au

English Australia.

http://www.englishaustralia.com.au

English Exam. British Council Finland. 

http://www.britishcouncil.fi /english-ielts.htm

Essential Australia 2003/2004. Australian Tourist Commission.

Fulbright Center.

http://www.fulbright.fi 

10. Tiedonlähteet

http://www.syl.helsinki.fi
http://www.unesco.org/iau/cd-data/au.rtf
http://www.australian-embassy.de
http://www.dest.gov.au
http://www.health.gov.au
http://www.immi.gov.au
http://www.aqf.edu.au
http://www.boomerangmagazine.com.au
http://www.eta.immi.gov.au
http://www.englishaustralia.com.au
http://www.britishcouncil.fi
http://www.fulbright.fi
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HIC.

http://www.hic.gov.au

The Hub. Information Centre for Students and Backpackers.

http://www.thehub.groupcolleges.edu.au

IDP Education Australia.

http://www.idp.edu.au

IDP Global Apply Online. IDP Education Australia.

http://idp.studylink.com.au

IEC Online.

http://www.ieconline.net

IELTS International English Language Testing System, Handbook 

January 2003.

International Postgraduate Student Guide 2004. Griffi th University.

International Undergraduate Student Guide 2004. Griffi th University.

Kielitaidon merkitys ja kielivalmennus. Tampereen yliopisto.

http://www.uta.fi /opiskelu/kv-asiat/opiskelu_ulkomailla/kielitaito.html

Kilroy travels.

http://www.kilroytravels.com

Maailmalle.net. Kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO.

http://www.maailmalle.net

Medibank Private.

http://www.medibank.com.au

Nuorisovaihto. Allianssi ry.

http://www.alli.fi /nuorisovaihto

Opiskelu Australian yliopistoissa. Töllinen, Sirpa. Suomi–Australia -yh-

distysten Liitto ry, 1999.

Ozjac – the national course and career database. Good guides.

http://www.curriculum.edu.au/ozjac

STA Travel.

http://www.statravel.fi 

Studies in Australia 2002/03. Good guides, 2002.

Study in Australia – the offi cial Australian Government website.

http://studyinaustralia.gov.au

Suomi–Australia -yhdistysten Liitto ry.

http://www.clinet.fi /ozleague

http://www.hic.gov.au
http://www.thehub.groupcolleges.edu.au
http://www.idp.edu.au
http://idp.studylink.com.au
http://www.ieconline.net
http://www.uta.fi
http://www.kilroytravels.com
http://www.maailmalle.net
http://www.medibank.com.au
http://www.alli.fi
http://www.curriculum.edu.au/ozjac
http://www.statravel.fi
http://studyinaustralia.gov.au
http://www.clinet.fi
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Sähköposti: John Hilvert, Communications Manager, Global Strategy 

and Marketing, IDP Education Australia Limited. 30.9.2003.

Sähköposti: Michael Bracher, Account Manager VET, IDP Education 

Australia Limited. 1.10.2003.

Säätiöpalvelu. 

http://www.skr.fi /spalvelu

TOEFL 2003–04 Information Bulletin for Computer-Based and 

Paper-Based Testing. ETS Education Testing Service.

University English Language Centres Australia.

http://www.ueca.com.au 

Work & Travel Company

http://www.worktravelcompany.fi  

http://www.skr.fi
http://www.ueca.com.au
http://www.worktravelcompany.fi
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AIESEC 

Yliopistojen ja korkeakoulujen 
AIESEC-toimikunnat
AIESEC Suomi
Merikasarminkatu 4
PL 179
00161 Helsinki
puh. (09) 612 9160
mc@aiesec.fi 
http://www.aiesec.fi /

Australian suurlähetystö

ks. yhteystietoja Australiassa ja Euroopassa: 
Australian Embassy

Eläketurvakeskus

Opastinsilta 7
00520 Helsinki
puh. (09) 1511 tai 010 7511 (vaihde)
faksi (09) 148 1172.
http://www.elaketurvakeskus.fi 

IEC Online

International Education Centre
(Edustaa muutamaa australialaista yliopistoa 
Suomessa)
Mikonkatu 11
00100 Helsinki
puh. (09) 61240271
fi nland@ieconline.net
http://www.ieconline.net

Kansainvälisen henkilövaihdon keskus 
CIMO 

PL 343 (Hakaniemenkatu 2)
00531 Helsinki
puhelinneuvonta 01080 6767
ma–to klo 10–12 ja 13–15
faksi (09) 7747 7064
sähköposti cimoinfo@cimo.fi 
http://www.cimo.fi 

Kansaneläkelaitos (Kela)

Kelan Opintotukikeskus
Ulkomaan ryhmä
PL 228 (Vapaudenkatu 48-50)
40101 Jyväskylä
neuvontapuhelin: 020 434 6630 
sähköposti: ulkomaat.opintotuki@kela.inet.fi 
http://www.kela.fi /opintotuki

Opetushallitus

Hakaniemenkatu 2
00530 Helsinki
puh. (09) 774 775
sähköposti: opetushallitus@oph.fi  
http://www.oph.fi  

Opetusministeriö

PL 29 (Meritullinkatu 10, 00020 Helsinki)
00023 Valtioneuvosto
puh. (09) 160 04 tai (09) 578 14
sähköposti: opmkirjaamo@minedu.fi  
http://www.minedu.fi  

Suomen ylioppilaskuntien liitto 

Kalevankatu 3 A 46
00100 Helsinki
puh. (09) 68031 10 
faksi (09) 68031 131 
http://www.syl.helsinki.fi  

Suomi–Australia -yhdistysten Liitto ry.

Kellosilta 10
00520 Helsinki
puh. (09) 7318 0580
faksi (09) 148 3580
sähköposti: ozleague@clinet.fi 
http://www.clinet.fi /~ozleague

Työministeriö

PL 34
00023 Valtioneuvosto
puh. (09) 16006
faksi (09) 160 48990
http://www.mol.fi 

Verohallinto

PL 325
00052 Verotus
puh. (09) 731 136/vaihde
fax (09) 731 3595
http://www.vero.fi 

Vaihto-oppilasjärjestöjä:

AFS Intercultural Programs Finland ry

Et. Makasiinikatu 5B 17
00130 Helsinki
puh. (09) 666 644
faksi (09) 666 621
afsfi n@afs.org
http://www.afs.fi 

11. Yhteystiedot

11.1 YHTEYSTIETOJA SUOMESSA

http://www.aiesec.fi
http://www.elaketurvakeskus.fi
http://www.ieconline.net
http://www.cimo.fi
http://www.kela.fi
http://www.oph.fi
http://www.minedu.fi
http://www.syl.helsinki.fi
http://www.clinet.fi
http://www.mol.fi
http://www.vero.fi
http://www.afs.fi
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Suomen Rotary ry

Iso-Roobertinkatu 9 C
00120 Helsinki
puh. (09) 640 078
faksi (09) 640 531
http://www.rotary.fi 

Australian Education International

AEI Group
Department of Education, Science and Training
ks. osoite DEST:in kohdalta
sähköposti: aei@dest.gov.au
http://aei.dest.gov.au

Australian Embassy

(Temporary Entry Section)
Wallstrasse 76-79
10179 Berlin
Germany
puh. +49 (0)30 8800 880
fax +49 (0)30 8800 88210
sähköpostitiedustelut viisumiasioissa: 
dima@australian-embassy.de 
http://www.australian-embassy.de

Australian Government Department of 
Education, Science and Training (DEST) 
/ Department of Education, Training and 
Youth Affairs (DETYA)

GPO Box 9880 (16-18 Mort Street)
CANBERRA ACT 2601
Australia
puh. +61 (0)2 6240 8111
http://www.dest.gov.au/ http://www.detya.gov.au

Australian Government Department of 
Employment and Workplace Relations 
(DEWR)

GPO Box 9879
Canberra ACT 2601
Australia
puh. +61 (0)2 6121 6000
http://www.dewrsb.gov.au

English Australia Pty Ltd 

(ELICOS Association Ltd:n edustaja)
Level 3
162 Goulburn Street
Surry Hills NSW 2010
Postiosoite:
PO Box 1437
Darlinghurst
NSW 1300
Australia
puh. +61 (0)2 9264 4700
faksi +61 (0)2 9264 4313
sähköposti: easec@englishaustralia.com.au
http://www.englishaustralia.com.au
(tai http://www.elicos.edu.au)

Suomen Youth for Understanding ry (YFU)

Vironkatu 6 A
00170 Helsinki
puh. (09) 622 6130
faksi (09) 6226 1310
yfu.fi nland@yfu.fi 
http://www.yfu.fi 

11.2 YHTEYSTIETOJA AUSTRALIASSA JA EUROOPASSA

IDP Education Australia

GPO Box 2006
Canberra ACT 2601
Australia
puh. +61 (0)2 6285 8222
faksi +61 (0)2 6285 3036
sähköposti: info@idp.com 
http://www.idp.com, myös http://www.idp.edu.au

Suomen suurlähetystö / Embassy of Finland

12 Darwin Avenue
Yarralumla ACT 2600
Australia
puh. +61 (0)2 6273 3800 
faksi +61 (0)2 6273 3603
sähköposti: fi nland@austrarmetro.com.au 
http://www.fi nland.org.au

University English Centres Australia (UECA)

P.O. Box 172
Balgowlah 2093
Australia
sähköposti: coyte@grad.com.au
http://www.ueca.com.au

Vapaaehtoispalvelua Australiassa 

välittävät:

Involvement Volunteers

P.O Box 218
Port Melbourne
Victoria 3207
Australia
puh. / faksi +61 (0)3 9646 5504
sähköposti: ivworldwide@volunteering.org.au

Wwoolf Pty Ltd (Willing Workers on 
Organic Farms

W Tree 
Buchan
Victoria 3885
Australia
puh. + 61 (0)3 5155 0218
faksi +61 (0)3 5155 0342
sähköposti: wwoof@wwoof.com.au

http://www.rotary.fi
http://aei.dest.gov.au
http://www.australian-embassy.de
http://www.dest.gov.au/
http://www.detya.gov.au
http://www.dewrsb.gov.au
http://www.englishaustralia.com.au
http://www.elicos.edu.au
http://www.yfu.fi
http://www.idp.com
http://www.idp.edu.au
http://www.fi
http://www.ueca.com.au
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11.3 TIETOA VERKOSSA

Tietoa opiskelusta Australiassa

Puolueetonta tietoa opiskelusta saa hallituksen 
gov-päätteisiltä sivuilta. Erilaiset com-päätteiset 
sivustot ovat kaupallisia ja edustavat usein vain 
tiettyjä oppilaitoksia.

Australian Government Department of 
Education, Science and Training (DEST)

http://www.dest.gov.au
DEST:n sivuilla on linkkejä hallituksen muille 
koulutussivuille, mm. 

Australian Government International 
Education Network

http://aie.dest.gov.au

Education Services for Overseas Students

http://www.dest.gov.au/esos

Commonwealth Register of Institutions and 
Courses for Overseas Students (CRICOS)

http://cricos.detya.gov.au

National Offi ce for Overseas Skills 
Recognition

http://www.dest.gov.au/noosr

Study in Australia – the offi cial Australian 
Government website

http://www.studyinaustralia.gov.au

Australian Qualifi cations Framework 
(AQF)

http://www.aqf.edu.au 

EdNa Online / Education Network Australia 

http://www.edna.edu.au 

The Good Guides 

http://www.thegoodguides.com.au 

IDP Education Australia

http://www.idp.edu.au 
 

IDP Global Apply Online

http://idp.studylink.com 

Studies in Australia

http://www.studiesinaustralia.com.au 

Osavaltioiden opetusministeriöt

Australian Capital Territory:

Department of Education, Youth & Family 
Services

http://www.decs.act.gov.au

New South Wales:

Department of Education and Training

http://www.det.nsw.edu.au

Northern Territory:

Department of Employment, Education 
and Training

http://www.education.nt.gov.au

Queensland:

Department of Education 

http://education.qld.gov.au

South Australia:

Department of Education & Children’s 
Services

http://www.dete.sa.gov.au

Tasmania:

Department of Education 

http://www.doe.tased.edu.au 

Victoria:

Department of Education and Training 

http://www.deet.vic.gov.au 

Western Australia:

Department of Education and Training

http://www.eddept.wa.edu.au

Tietoa kieliopinnoista Australiassa

English Australia Pty Ltd 

http://www.englishaustralia.com.au 

University English Centres Australia 
(UECA)

http://www.ueca.com.au

Kielikokeita

The British Council

http://www.britishcouncil.fi /english-ielts.htm
Lisätietoa IELTS-kokeesta myös: http://
www.ielts.org 

Fulbright Center

http://www.fulbright.fi  
Lisätietoa TOEFL-kokeesta myös: http://
www.toefl .org 

http://www.dest.gov.au
http://aie.dest.gov.au
http://www.dest.gov.au/esos
http://cricos.detya.gov.au
http://www.dest.gov.au/noosr
http://www.studyinaustralia.gov.au
http://www.aqf.edu.au
http://www.edna.edu.au
http://www.thegoodguides.com.au
http://www.idp.edu.au
http://idp.studylink.com
http://www.studiesinaustralia.com.au
http://www.decs.act.gov.au
http://www.det.nsw.edu.au
http://www.education.nt.gov.au
http://education.qld.gov.au
http://www.dete.sa.gov.au
http://www.doe.tased.edu.au
http://www.deet.vic.gov.au
http://www.eddept.wa.edu.au
http://www.englishaustralia.com.au
http://www.ueca.com.au
http://www.britishcouncil.fi
http://
http://www.fulbright.fi
http://
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Tietoa ammatillisista opinnoista 

TAFE-oppilaitoksissa

Suorat linkit TAFE-oppilaitoksiin löytyvät 
muun muassa Ozjacista osoitteesta http://
www.curriculum.edu.au/ozjac/tafes.htm 

New South Wales:

TAFE NSW

http://www.tafensw.edu.au

Northern Territory:

Centralian College

http://www.centralian.nt.edu.au

Northern Territory University

http://www.ntu.edu.au

Queensland:

TAFE Queensland

http://www.tafe.net

South Australia:

TAFE South Australia

http://www.sa.gov.au

Tasmania:

TAFE Tasmania

http://www.tafe.tas.edu.au

Victoria:

TAFE Victoria

http://www.tafe.vic.gov.au

Western Australia:

TAFE WA

http://www.tafe.wa.gov.au

Yliopistojen Internet-sivut

Yliopistojen yhteydessä on mainittu sulkeissa 
niiden sijainti. Osavaltioista ja territorioista on 
käytetty seuraavia lyhenteitä: NSW (New South 
Wales), ACT (Australian Capital Territory), Vic 
(Victoria), SA (South Australia), Qld (Queens-
land), NT (Northern Territory), WA (Western 
Australia) sekä Tas (Tasmania).

Yliopistojen osoitteet ja muut yhteystiedot löytyvät 
tarkemmin niiden kotisivujen kautta tai hallituksen 
sivuilta 
http://www.dest.gov.au/tenfi elds (valitse etusivulta 
‘which university’).

Australian Catholic University (ACT, kam-
pukset myös NSW, Qld, Vic)

http://www.acu.edu.au

The Australian National University (ACT)

http://www.anu.edu.au

Bond University (yksityinen yliopisto), 
(Qld)

http://www.bond.edu.au

Central Queensland University (Qld)

http://www.cqu.edu.au

Charles Sturt University (NSW)

http://www.csu.edu.au

Curtin University of Technology (WA)

http://www.curtin.edu.au

Deakin University (Vic)

http://www.deakin.edu.au

Edith Cowan University (WA)

http://www.cowan.edu.au

Flinders University (SA)

http://www.fl inders.edu.au

Griffi th University (Qld)

http://www.griffi th.edu.au

James Cook University (Qld)

http://www.jcu.edu.au

La Trobe University (Vic)

http://www.latrobe.edu.au

Macquarie University (NSW)

http://www.mq.edu.au 

Monash University (Vic)

http://www.monash.edu.au

http://
http://www.tafensw.edu.au
http://www.centralian.nt.edu.au
http://www.ntu.edu.au
http://www.tafe.net
http://www.sa.gov.au
http://www.tafe.tas.edu.au
http://www.tafe.vic.gov.au
http://www.tafe.wa.gov.au
http://www.dest.gov.au/tenfi
http://www.acu.edu.au
http://www.anu.edu.au
http://www.bond.edu.au
http://www.cqu.edu.au
http://www.csu.edu.au
http://www.curtin.edu.au
http://www.deakin.edu.au
http://www.cowan.edu.au
http://www.fl
http://www.griffi
http://www.jcu.edu.au
http://www.latrobe.edu.au
http://www.mq.edu.au
http://www.monash.edu.au
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Murdoch University (WA)

http://www.murdoch.edu.au 

Northern Terrritory University (NT)

http://www.ntu.edu.au

Queensland University of Technology (Qld)

http://www.qut.edu.au

RMIT University (Royal Melbourne Insti-
tute of Technology) (Vic)

http://www.rmit.edu.au

Southern Cross University (NSW)

http://www.scu.edu.au
   

Swinburne University of Technology (Vic)

http://www.swin.edu.au

The University of Adelaide (SA)

http://www.adelaide.edu.au

University of Ballarat (Vic)

http://www.ballarat.edu.au

University of Canberra (ACT)

http://www.canberra.edu.au

The University of Melbourne (Vic)

http://www.unimelb.edu.au

Melbourne University Private (Vic)

(yksityinen yliopisto, toimii Melbournen yliopis-
ton alaisena)
http://www.muprivate.edu.au

The University of Newcastle (NSW)

http://www.newcastle.edu.au

The University of New England (NSW)

http://www.une.edu.au

The University of New South Wales (NSW)

http://www.unsw.edu.au

The University of Notre Dame, Australia 
(yksityinen yliopisto), (WA)

http://www.nd.edu.au

The University of Queensland (Qld)

http://www.uq.edu.au
  

The University of South Australia (SA)

http://www.unisa.edu.au

The University of Southern Queensland 
(Qld)

http://www.usq.edu.au

The University of Sunshine Coast (Qld)

http://www.usc.edu.au

The University of Sydney (NSW)

http://www.usyd.edu.au

University of Tasmania (Tas)

http://www.utas.edu.au

University of Technology, Sydney (NSW)

http://www.uts.edu.au

The University of Western Australia (WA)

http://www.uwa.edu.au

The University of Western Sydney (NSW)

http://www.uws.edu.au

University of Wollongong (NSW)

http://www.uow.edu.au

Victoria University of Technology (Vic)

http://www.vu.edu.au

Tietoa opintotuesta ja apurahoista

Kela – opintotuki

http://www.kela.fi /opintotuki

Suomen Ylioppilaskuntien Liitto

http://www.syl.helsinki.fi /opiskelijat/apurahat.html

The Offi cial Australian Government web 
site for international students. 

Apurahatietokanta: 
http://studyinaustralia.gov.au/Sia/en/
CourseSearch/ScholarshipSearch.htm

Joint Academic Scholarship Online Net-
work (JASON)

http://www.jason.unimelb.edu.au 

http://www.murdoch.edu.au
http://www.ntu.edu.au
http://www.qut.edu.au
http://www.rmit.edu.au
http://www.scu.edu.au
http://www.swin.edu.au
http://www.adelaide.edu.au
http://www.ballarat.edu.au
http://www.canberra.edu.au
http://www.unimelb.edu.au
http://www.muprivate.edu.au
http://www.newcastle.edu.au
http://www.une.edu.au
http://www.unsw.edu.au
http://www.nd.edu.au
http://www.uq.edu.au
http://www.unisa.edu.au
http://www.usq.edu.au
http://www.usc.edu.au
http://www.usyd.edu.au
http://www.utas.edu.au
http://www.uts.edu.au
http://www.uwa.edu.au
http://www.uws.edu.au
http://www.uow.edu.au
http://www.vu.edu.au
http://www.kela.fi
http://www.syl.helsinki.fi
http://studyinaustralia.gov.au/Sia/en/
http://www.jason.unimelb.edu.au
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OSHC-sairausvakuutuksia

Medibank Private 

http://www.medibank.com.au 

Worldcare Assist

http://www.worldcare.com.au

BUPA OSHC

http://www.overseasstudenthealth.com

Australian Health Management Group

http://www.oshc.com.au

Viisumitietous

Australian Embassy, Berlin

http://www.australian-embassy.de

Department of Immigration and Multicul-
tural and Indigenous Affairs (DIMIA)

http://www.immi.gov.au

Working Holiday -ohjelmia

Allianssi ry.

http://www.alli.fi /nuorisovaihto
Work & Travel Company Finland
http://www.worktravelcompany.fi  

Työnhakulinkkejä

Australian JobSearch

http://www.jobsearch.gov.au 

CareerOne

http://www.careerone.com.au

FreeSpirit

http://www.freespirit.com.au

mycareer.com.au
http://www.mycareer.com.au

Seek

http://seek.com.au

Vapaaehtoistyötä Australiassa

Involvement Volunteers

http://www.volunteering.org.au
 

Wwoof Pty Ltd (Willing Workers on 
Organic Farms)

http://www.wwoof.org

Lentoja

Oy Kilroy travels Finland AB

http://www.kilroytravels.com

STA Travel

http://www.statravel.fi  

Tietoa Australiasta

Australian Tourist Commission

http://www.australia.com

Suomi–Australia -yhdistysten Liitto ry.

http://www.clinet.fi /~ozleague

Australian Government Guide to Visiting 
Australia

http://www.immi.gov.au/visitors 

Understanding Australia. Radio Australia.

http://www.abc.net.au/ra/australia 

Internet-hakukoneita

Web Wombat – The Original Australian 
Search Engine

http://www.webwombat.com.au 

Australia and New Zealand Web Inquiry 
Research System

http://www.anzwers.com.au

http://www.medibank.com.au
http://www.worldcare.com.au
http://www.overseasstudenthealth.com
http://www.oshc.com.au
http://www.australian-embassy.de
http://www.immi.gov.au
http://www.alli.fi
http://www.worktravelcompany.fi
http://www.jobsearch.gov.au
http://www.careerone.com.au
http://www.freespirit.com.au
http://www.mycareer.com.au
http://seek.com.au
http://www.volunteering.org.au
http://www.wwoof.org
http://www.kilroytravels.com
http://www.statravel.fi
http://www.australia.com
http://www.clinet.fi
http://www.immi.gov.au/visitors
http://www.abc.net.au/ra/australia
http://www.webwombat.com.au
http://www.anzwers.com.au
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Australia on maailman suurin saari ja samalla pienin maanosa, kooltaan 7 682 300 km2. 
Pääkaupunki Canberra sijaitsee Kaakkois-Australiassa. Maa on jaettu kuuteen osavalti-
oon ja kahteen territorioon.

 Osavaltio/ territorio pääkaupunki
 New South Wales (NSW) Sydney
 Australian Capital Territory (ACT) Canberra
 Victoria (Vic) Melbourne
 South Australia (SA) Adelaide
 Queensland (Qld) Brisbane
 Northern Territory (NT) Darwin
 Western Australia (WA) Perth
 Tasmania (Tas) Hobart

Väestö 
Australian väkiluku on noin 20 miljoonaa. Väestöstä neljännes on siirtolaisia ja heidän 
lapsiaan. Ihmisiä onkin yli 140 eri maasta, ja runsas 2,4 miljoonaa australialaista puhuu 
kotonaan jotain muuta kieltä kuin englantia. Noin 1 % australialaisista on maan alkupe-
räisväestöä. Kristinusko on vallitseva uskonto, vaikka lähes kaikki uskonnot ovat edustet-
tuina maan monikulttuurisessa yhteiskunnassa. Australia on maailman kaupungistunein 
maa: yli 85 % väestöstä asuu kaupungeissa.

Hallinto
Australiassa valtion päämiestä, Britannian hallitsijaa, edustaa kenraalikuvernööri. Hänellä 
on toimeenpanovalta yhdessä liittohallituksen kanssa. Lainsäädäntövalta kuuluu liittopar-
lamentille, jonka muodostavat 76-jäseninen senaatti sekä 148-jäseninen edustajainhuone. 
Osavaltioilla on laaja itsehallinto. 

Luonto ja ilmasto
Australia on kaunis vastakohtien maa: se tarjoaa kansainvälisiä suurkaupunkeja, aurinkoi-
sia rantoja, koralliriuttoja, harvaanasuttua aavikkoa, trooppisia sademetsiä ja vuorijonoja. 
Maalla on myös ainutlaatuinen kasvisto ja eläimistö.

Australiassa on kaksi ilmastovyöhykettä: lauhkea ja trooppinen. Lauhkealla vyöhyk-
keellä vuodenajat ovat vastakkaiset pohjoiseen pallonpuoliskoon nähden: kesä on joulu-
kuusta helmikuuhun, syksy maaliskuusta toukokuuhun, talvi kesäkuusta elokuuhun ja 
kevät syyskuusta marraskuuhun. Trooppisella vyöhykkeellä on vain kaksi vuodenaikaa: 
kesä (touko–lokakuu) ja talvi (marras–huhtikuu). Keskilämpötilat vaihtelevat kesällä Tas-
manian +21 asteesta Darwinin +33 asteeseen ja talvella Canberran 0 asteesta Darwinin 
+20 asteeseen. 

Aikavyöhykkeet
Australiassa on kolme aikavyöhykettä: 
Eastern Standard Time (EST): Queensland, New South Wales, Australian Capital Terri-
tory, Victoria ja Tasmania (9 tuntia edellä Suomen aikaa)
Central Standard Time (CST): South Australia ja Northern Territory (8,5 tuntia edellä 
Suomen aikaa)
Western Standard Time (WST): Western Australia (7 tuntia edellä Suomen aikaa) 

Australian osavaltiot Pohjois-territoriota, Länsi-Australiaa ja Queenslandia lukuun 
ottamatta siirtyvät kesäaikaan lokakuussa (NSW, ACT, Vic ja SA lokakuun lopulta maa-
liskuun lopulle ja Tas lokakuun alusta maaliskuun lopulle).

Rahayksikkö ja muut mitat
Australian rahayksikkö on Australian dollari (AUD), joka on arvoltaan noin 0,60 euroa 
(lokakuu 2003). Australiassa pituudet ja etäisyydet mitataan metreissä ja kilometreissä, 
painot kilogrammoissa ja tilavuudet litroissa. Lämpötiloissa käytetään Celsius-asteikkoa. 

Yleistietoa 

Australiasta
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